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RADNI DECYDOWALI O SPRAWACH MIESZKAŃCÓW

CMYK

W związku ze złożeniem w dniu 31
grudnia 2004r. przez kierownika
Urzędu Stanu Cywilnego w Gryfi-
cach Kazimierę Szewełę podania o
rozwiązanie umowy o pracę z dniem
31 marca br. z powodu przejścia na
emeryturę Rada Miejska podjęła
uchwałę w sprawie odwołania jej z
dotychczas pełnionej funkcji kie-
rownika USC.

Z dniem 1 kwietnia br. na stano-
wisko kierownika Urzędu Stanu Cy-
wilnego w Gryficach powołano Gra-
żynę Czerwińską. Zgodnie z rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów w spra-
wie zasad wynagradzania i wyma-
gań kwalifikacyjnych pracowników

samorządowych zatrudnionych w
urzędach gmin, starostach powia-
towych i urzędach marszałkow-
skich na stanowisku kierownika
USC wymagane jest wykształcenie
wyższe. Pani Grażyna Czerwińska
takowe posiada. Ukończyła Wy-
ższą Szkołę Pedagogiczną TWP
Instytut Politologii w Szczecinie w
2003 r. Następnie rozpoczęła uzu-
pełniające studia magisterskie na
Uniwersytecie Szczecińskim Wy-
dział Prawa i Administracji w Szcze-
cinie. Pracę zawodową podjęła w
1986r. Od lipca 1995r. pracuje w
Urzędzie Miejskim w Gryficach na
stanowisku sekretarki.        (s)

Zmiany w USC
25.03 2005 r. Gryfice.
Około godz. 21.00 na wyzna-

czonym przejściu dla pieszych
przy ul. Jana Dąbskiego kierujący
samochodem osobowym marki
Opel Vectra potrącił pieszego, a
następnie zjechał na przeciwległy
pas ruchu i zderzył się z nad-
jeżdżającym z naprzeciwka innym
samochodem marki Volkswagen
Golf. W wyniku wypadku obaj
kierujący oraz pieszy doznali ob-
rażeń ciała i zostali przewiezieni
do miejskiego szpitala.      (r)

POTRĄCIŁ
PIESZEGO

RADA BRONI SZPITALA

III CROSS
MOKASYNA
PŁOTY 2005
ROZEGRANY

Do sporego skandalu doszło w
Wielką Sobotę po meczu V ligi
“Sparta” – “Zorza” w Gryficach.
Schodzących po meczu do szatni
arbitrów, obsypano piachem i wy-
zwiskami.             (czytaj w środku)

ZWYZYWALI
SĘDZIÓW

RUSZYŁA LIGA

Dyrektor Krzysztof Kozak przedstawi³ sytuacjê szpitala na sesji rady powiatu.
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Kazimierz Rynkiewicz

GG: Jak ocenia pan działania i
pracę jednostek straży w wojewódz-
twie i powiecie gryfickim?

Na posiedzeniu zarządu woje-
wódzkiego związku Ochotniczych
Straży Pożarnych przedstawiliśmy
działalność operacyjną 2004 roku.
W skali województwa zachodniopo-
morskiego, w porównaniu do sytu-
acji w kraju, pod względem operacyj-
nym, ilości interwencji znajdujemy
się środku statystyki krajowej. Na-
tomiast w zakresie zwalczania poża-
rów jesteśmy na 5 miejscu w kraju.
Interwencji związanych z gaszeniem
pożarów w rejonie naszego woje-
wództwa jest bardzo dużo i od stro-
ny statystycznej nasze jednostki,
zarówno ochotniczej jak i państwo-
wej straży pożarnej, wyjeżdżają
średnio do zdarzeń codziennie 50
razy. W danym czasie statystycznie
odbywają się trzy zdarzenia jedno-
cześnie – to też mówi o pewnym ob-
ciążeniu i skali tego zjawiska, czyli
zwalczania miejscowych zagrożeń
jak i zwalczania pożarów. Nasze jed-
nostki od strony wyposażenia i wy-
szkolenia są na dobrym poziomie.
Aczkolwiek w zakresie wyposażenia
jest jeszcze wiele do zrobienia – mam
tu na myśli zakup samochodów ra-
towniczo-gaśniczych, jak i sprzętu
specjalistycznego. Bowiem zakres
naszej działalności interwencyjnej
jest już bardzo szeroki. Zwalczamy
wszelkiego rodzaju zagrożenia – mam
tu na myśli pożary, ratownictwo dro-
gowe, ratownictwo techniczne, eko-

logiczne, medyczne. Nie tylko przy-
gotowanie i wyszkolenie strażaków
odgrywa tu rolę, ale również wyposa-
żenie. Tu robimy bardzo dużo na
rzecz pozyskania i zakupów sprzętu
ratowniczo-gaśniczego, gdyż ten
wymiar jest naprawdę bardzo ważny.
Od strony operacyjnej wszystkie
zdarzenia, jakie miały miejsce w roku
ubiegłym były zwalczane i likwido-
wane siłami powiatowymi. Nie zacho-
dziła potrzeba uruchamiania sił po-
nad powiatowych.

GG: Straż boryka się z wieloma
problemami, głównie finansowymi.
Brakuje sprzętu, uposażenia osobi-
stego strażaków.

Tak. Wcześniej wspomniałem o
wyposażeniu jednostek ratowni-
czo-gaśniczych. Ale bardzo waż-
nym elementem jest ochrona indy-
widualna strażaków. Tutaj te potrze-
by są duże. Uruchomiony został
program w celu właściwego zabez-
pieczenia strażakom ochrony osobi-
stej. Po części został on już zrealizo-
wany, ale przed nami jeszcze zakup
ubrań ochronnych zewnętrznych,
który zostanie dokonany do końca
drugiego kwartału. Strażacy z terenu
naszego województwa będą mieli
ochronę osobistą w postaci ubrań,
butów jak i również rękawic.

GG: Czy wobec istniejących pro-
blemów podejmowane są działania
mające na celu polepszenie sytuacji.

Jeżeli chodzi o sytuację finanso-
wą to potrzeby zawsze będą. Nie
mniej jednak systematycznie ten

stan poprawia się. W ubiegłym roku
na przykład zakupiliśmy ponad 40
nowoczesnych w pełni wyposażo-
nych samochodów ratowniczo-ga-
śniczych, rozpoczęliśmy budowę
łączności dalekiego zasięgu jak i rów-
nież systemu wspomagania dowo-
dzenia w każdych komendach powia-
towych, możliwy był zakup sprzętu
ochrony osobistej. Rok po roku sytu-
acja poprawia się. Oprócz tych pro-
blemów stałych myślę, że możemy
optymistycznie stwierdzić, iż ten stan
będzie lepszy i na tyle dobry by efek-
ty były zgodne z oczekiwaniami tych,
którzy potrzebują cienia pomocy
przez wyspecjalizowane i profesjo-
nalne służby ratownicze.

GG: Wróćmy jeszcze do sytuacji
powodziowej w naszym regionie.
Gwałtowne roztopy spowodowały
wylanie rzek itp. Jak przebiegały ak-
cje straży pożarnych.

Mieliśmy kilka takich obszarów,
gdzie woda stwarzała spore zagroże-
nie m.in. w powiecie gryfickim, ale
również inne powiaty dotknięte
były sporymi opadami śniegu,
szczególnie wschodnia część woje-
wództwa. Dziś tj. 23 marca br. może-
my powiedzieć, że sytuacja diame-
tralnie się odmieniła i stabilizuje się.
Jeszcze wczoraj mieliśmy przerwane
dwa odcinki wałów na terenie powia-
tu Sławno na rzece Grabowej, dwa
dni temu mieliśmy zagrożenie na te-
renie powiatu gryfickiego – zasto-
sowano radykalne, ale bardzo prak-
tyczne rozwiązanie w postaci wysa-
dzenia wałów, w tym przypadku
wprowadzenie wody do koryta rzeki
spowodowało sytuację stabilną.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Anna Sibora

Efekty zgodne z oczekiwaniami
Rozmowa z zachodniopomorskim komendantem
wojewódzkim Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej w Szczecinie
nadbrygadierem Markiem Kowalskim.

Dyskusja toczona na sesji rady
powiatu o szpitalu gryfickim miała
swoje jasne i ciemne strony. Do ja-
snych należały fakty, stwierdzone
między innymi liczbowo. Dług z 9
milionów w grudniu roku ubiegłego
urósł do 11 w marcu. Szpital zatrud-
nia 800 osób. Posiada 430 łóżek. Od
listopada odeszło z pracy 17 pielę-
gniarek, szukając pracy między in-
nymi za granicą. Średnia zwiększe-
nia szpitalnych budżetów w woje-
wództwie wynosi 9,9 proc., w Gryfi-
cach 3 proc. Tych liczb jest znacznie
więcej i analizując je, chociażby po-

równawczo, można nakreślić sobie
pewien obraz szpitala na tle innych
placówek oraz polityki NFZ wobec
tychże.

Ciemne strony tej debaty to nie
wyrażone bezpośrednio interesy
wszystkich grup, jakie skupiją się
wokół służby zdrowia. Te interesy
często ze zdrowiem nie mają wiele
wspólnego, gdy chodzi o pieniądze.
Wbrew pozorom, służba zdrowia już
dawno została upolityczniona i w
cieniu deklaracji o dbałości o nasze
zdrowie toczą się boje o wpływy,
stanowiska i pieniądze. Kto obejmu-
je władzę, ten obsadza stanowiska
swoimi ludźmi. Kto jest niepokorny,
nie dostaje pieniędzy. Każdy dyrek-
tor z kolei ma swojego ulubionego
posła lub wysoko postawioną oso-
bę, która załatwia mu różne sprawy,
wpływa na decyzje. Niestety, tu nie
ma politycznych wyjątków.

Dyrektor Krzysztof Kozak rządzi
szpitalem niepodzielnie. Często,

wobec swoich adwersarzy, nie prze-
biera w słowach, o czym mogłem
przekonać się także na sesji. Naj-
prostszym rozwiązaniem dla niego
byłoby sprywatyzowanie szpitala.
Z jednej strony takie rozwiązania są
pociągające, chociażby na przykła-
dzie szpitala w Resku, który dzierża-
wi niepubliczny ZOZ pana Jacka
Kargula i doskonale daje sobie radę.
Tylko tam prywatyzacja poszła od
dołu. Nikt nie wie, czym może skoń-
czyć się prywatyzowanie dużych
szpitali i jak taką prywatyzacją admi-
nistracyjnie zarządzać, by nie straci-
li pacjenci. U “prywaciarza” co się
nie opłaca, to się ucina. Być może po
prywatyzacji dużych szpitali pozo-
stały by na rynku tylko te oddziały,
które przynoszą największe docho-
dy. Co z innymi? Nie wiadomo, kto
miałby je utrzymywać i do nich do-
płacać. Najczęstszym do tej pory
sposobem prywatyzacji w Polsce
było wyjęcie z państwowego “tor-

tu” samych rodzynek i uwłaszczenie
się na majątku.

Być może sytuacja ulegnie zmia-
nie po wyborach, bo już teraz PiS i
PO zapowiadają likwidację NFZ, co
powinno uwolnić masę pieniędzy z
tej struktury. Dyrektor SP ZZOZ w
Łobzie wyliczył, że do Funduszu z
powiatu łobeskiego trafia około 20
mln zł miesięcznie. Na leczenie wraca
8. Co się dzieje z 12 milionami? Nie
wiadomo. Jednak uwolnione w wy-
niku likwidacji NFZ pieniądze nie
rozwiążą problemów szpitali. Z tego
powodu, że jak pokazała długoletnia
praktyka, sa to organizmy koszto-
chłonne. Wchłoną każde pieniądze,
bo są, niestety, trochę podobne do
NFZ. Wystarczy przypomnieć cza-
sy kontraktowania dyrektorów i le-
karzy, którzy w wyniku tej operacji
zaczęli zarabiać po 15-20 tys. mie-
sięcznie, nie zważając na długi szpi-
tali. Można by powiedzieć, że kon-
trakty rosły współmiernie do dłu-
gów. To byłoby nie do pojęcia w fir-
mach prywatnych, było czymś nor-
malnym w szpitalach. To owa kwa-
dratura koła, w której wciąż żyje służ-
ba zdrowia. Niestety, debata sesyj-
na rady powiatu ani na krok nie przy-
bliżyła nas do rozwiązania tego pro-
blemu. Wydaje się również, że dzisiaj
nie ma żadnego sposobu, by zmusić
do czegokolwiek NFZ. Pozostają za-
kulisowe gry. Tylko czy dyrektor
Kozak je przeżyje. Wygląda na bar-
dzo zmęczonego.

Niebezpieczne gry wokół szpitala
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Amazonko
Nie jesteœ sama

Wszystkie panie amazonki
zapraszamy na spotkania.
W każdą trzecią środę miesiąca
do restauracji Duet w Gryficach
o godz. 17.00
Koło amazonek w Gryficach

Maria Najdowska

Urząd miejski w Gryficach i sta-
rostwo mieszczą się w tym samym
budynku. Są jego współwłaścicie-
lami. Każda decyzja dotycząca in-
westycji w budynku wymaga zgo-
dy współwłaściciela. Jedna z tele-
fonii komórkowych chciała posta-
wić na dachu budynku antenę.
Zwróciła się z tym do urzędu miej-
skiego. Ten wystąpił z prośbą o
wyrażenie na to zgody do staro-
stwa. Sprawę rozpatrywali radni
powiatu na sesji w marcu.

Najpierw odczytano projekt
uchwały, ale nie wszyscy w porę
zorientowali się o co chodzi i wy-
nik był pozytywny dla urzędu
miejskiego. Radni głosami 9 za
przy 7 przeciw antenę “postawi-
li”. Za chwilę któryś z radnych za-
pytał, o co chodziło w tej uchwa-
le. Po wyjaśnieniu, że o antenę na
dachu urzędu i starostwa, radni
zmienili zdanie. Radny Zbigniew
Chabowski wniósł o reasumpcję
uchwały, czyli jej powtórne gło-
sowanie. Zdecydowanie prze-
ciwny temu był radny Artur Łąc-
ki, który sarkastycznie rzucił ha-
sło, że może zrobić reasumpcję
głosowania nad budżetem. W po-
wtórzonym głosowania antenę
“zdjęto” 10 głosami, przy 3 prze-
ciwnych. Radny Łącki na znak
protestu nie wziął udziału w gło-
sowaniu. Tym samym urząd miej-
ski nie może wydać zgody na po-
stawienie anteny.   KAR

“Postawili” antenę z dachu,
a za chwilę ją “zdjęli”

(GRYFICE) Nie bêdzie anteny telefonii komórkowej na
dachu budynku urzêdu. – tak zdecydowali radni powiatu
po powtórnym g³osowaniu. Z proœb¹ o wyra¿enie zgody
na jej postawienie wyst¹pi³ urz¹d miejski.

Dotychczasowy użytkownik
systemu monitoringu wizyjnego
miejsc zagrożonych kłusownictwem
troci na rzece Redze, a tym samym
niszczonego środowiska naturalne-
go rzeki, Starostwo Powiatowe w
Gryficach, którego to kosztem i sta-
raniem został zainstalowany, wystą-
piło z wnioskiem do gminy Gryfice o
nieodpłatne przejęcie systemu na
własność gminy. Propozycję uza-
sadniono przede wszystkim koszta-

Powiat przekazał
system monitoringu

mi utrzymania i eksploatacji urzą-
dzeń. W skład przejmowanego ma-
jątku wchodzą: stanowisko obser-
wacji i rejestracji, punkty obserwa-
cyjne nad rzeką Regą oraz sieć trans-
misyjna i zasilająca system o długo-
ści 776,2mb. Wartość tych urządzeń
to kwota 183.801,71zł brutto.

Przekazywany system wykorzy-
stywany będzie w sposób dotych-
czasowy w celu zabezpieczenia śro-
dowiska naturalnego rzeki Regi.    (s)

Wodociągi Zachodniopomorskie
Spółka z o.o. wystąpiły z wnioskiem
o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowe-
go zaopatrzenia w wodę, które będą
obowiązywały w okresie od 1 maja
2005 do 30 kwietnia 2006 roku. Nowa
taryfa przewiduje wzrost ceny wody
z 1,59zł/m3 netto do 1,65zł/m3 netto.

Drożej za wodę

Wprowadzono ponadto dodatkową
opłatę abonamentową w wysokości
2,48zł netto miesięcznie od każdego
odbiorcy. Głównym powodem wpro-
wadzenia podwyżki cen wody jest
wliczanie do kosztów wartości po-
datku od nieruchomości od urządzeń
wodociągowych.

Taryfa op³at za zbiorowe zaopatrzenie w wodê

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej podjêta zosta³a uchwa³a
w sprawie zatwierdzenia taryfy dla Wodoci¹gów
Zachodniopomorskich Spó³ka z o.o. w Goleniowie za
zbiorowe zaopatrzenie w wodê na terenie gminy Gryfice.

Termin zakupu wyznaczono do
dnia 31 grudnia br. Ze względu na
brak środków w budżecie gminy
postanowiono zaciągnąć pożyczkę
w wysokości 70.000zł w Wojewódz-
kim Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Pożyczka spłacona zostanie z do-
chodów własnych z tytułu podat-
ków i opłat lokalnych oraz wpływów
z mienia komunalnego w terminie do
dnia 30 września 2006r. – kwotę
52.500zł, do dnia 30 listopada 2006r.
– kwotę 17.500zł.

Pożyczka
Starostwo Powiatowe w Gryficach zobowi¹za³o Zak³ad
Gospodarki Komunalnej w Gryficach do wyposa¿enia
sk³adowiska odpadów w miejscowoœci Smolêcin w wagê
samochodow¹ umo¿liwiaj¹c¹ pomiar masy odpadów.
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Komenda Powiatowa Policji w Gryficach
zatrudni  osobę  w  charakterze  pracownika  cywilnego
na  stanowisko  monter - konserwator  urządzeń  łączności

Wymiar 1/2 etatu
Wymagania:
- wykształcenie średnie lub wyższe
- uregulowany stosunek do służby wojskowej
- niekaralność
Umiejętności:
- umiejętność administrowania sieci teleinformatycznych,

programowania central telefonicznych analogowych i cyfrowych,
- strojenie  urządzeń sieci radiowej UKF,
- prowadzenie dokumentacji łączności radiowej,
- administracja stanowisk komputerowych; programy: DOS,

WINDOWS, OFFICE, LINUX, OPEN OFFICE;
- uprawnienia SEP do 1 kV.

KOMENDA  POWIATOWA  POLICJI  W  GRYFICACH
informuje, że istnieje możliwość odbycia zastępczej służby wojskowej
w Oddziałach Prewencji Komendy Stołecznej Policji w Warszawie
Wymagania:
– niekaralność
– odporność na stres
– wzrost minimum 175 cm
– wykształcenie  średnie
– bardzo dobry stan zdrowia
– bardzo dobra sprawność fizyczna

Osoby zainteresowane proszę o kontakt:
Komenda Powiatowa Policji w Gryficach
ul. Mickiewicza 19 72-300 Gryfice
tel. 091 38 43 081 wew. 222 (kadry)

Tak krótko żyłeś
A tak żyć chciałeś
Radość dni naszych
Z sobą zabrałeś W pierwsz¹ rocznicê œmierci

Zdzis³awa Lemañskiego
    Córka Joanna z mężem

Olimpiada Wiedzy o Polsce i
Świecie Współczesnym jest prze-
znaczona głównie dla uczniów
szkół ponadgimnazjalnych. Za-
sadniczym celem zawodów jest
rozbudzenie zainteresowania ży-
ciem społeczno-politycznym kra-
ju i świata. Uczestnicy Olimpiady
powinni orientować się we
współczesnych procesach i zja-
wiskach społeczno-politycz-
nych, mieć opanowaną wiedzę
przewidzianą w programie szkol-
nym z zakresu przedmiotów me-
rytorycznych związanych z tema-
tyką zawodów (wiedza o społe-
czeństwie, historia najnowsza
itp.) oraz wiadomości określone
programem Olimpiady. Uczestnik
Olimpiady przygotowuje się do
udziału w niej najczęściej samo-
dzielnie, bazując na wiedzy wy-
niesionej ze szkoły czy z własnej
lektury. Nauczyciel historii lub

WOS-u jest mu oczywiście cen-
nym sojusznikiem, który informu-
je o merytorycznym zakresie ry-
walizacji, wskazuje wartościowe
książki, na bieżąco sprawdza wie-
dzę i stara się ze wszystkich sił
pomóc. Tym niemniej ów staty-
styczny uczestnik jest niejako
predestynowany przede wszyst-
kim do indywidualnego, twórcze-
go wysiłku, gdyż wie, że ten
czynnik odegra kluczową rolę.
Wysiłek ten niekiedy go wyczer-
puje, ale daje też wielką satysfak-
cję, płynącą ze świadomości wła-
snej wiedzy, i potwierdzaną suk-
cesami w kolejnych etapach
Olimpiady.

W zawodach centralnych
uczestniczyło 100 uczniów repre-
zentujących szkoły całego kraju
oraz 10 zwycięzców konkursu me-
dialnego przeprowadzonego
przez organizatorów (w tym

dwóch przedstawicieli polonii w
Rosji – mieszkańców Moskwy),
wśród których około 80% uczest-
ników to tegoroczni maturzyści.

Znaczna część czytelników zada
sobie pytanie, co sprawia, że rok-
rocznie przyciąga ponad 20 tys.
młodych ludzi do tej Olimpiady?

Przyczyn tak szerokiego zain-
teresowania jest wiele, zacznę od
tych idealistycznych. Olimpiada
ta pozwala zdobyć wiedzę i obycie
niezbędne do późniejszej działal-
ności politycznej, prawniczej, czy
dziennikarskiej. Finał centralny
jest także okazją do poznania wie-
lu ciekawych młodych ludzi, któ-
rzy w przyszłości będą decydowa-
li o polskiej rzeczywistości oraz
do bezpośredniego zetknięcia się
z przedstawicielami elit rządzą-
cych, licznie zapraszanych przez
komitet organizacyjny.

Powody idealistyczne pewnie
nie przemawiają do wszystkich,
należy wspomnieć również o
tych sprawach “przyziemnych”:
tytuł laureata, czy finalisty Olim-
piady Wiedzy o Polsce i Świecie
Współczesnym otwiera drzwi na
wiele kierunków studiów na
uczelniach całego kraju. Szczę-
śliwcy, którym uda się przebrnąć
przez „konkursowe sito” mogą
zostać przyjęci z pominięciem
postępowania kwalifikacyjnego
na stosunki międzynarodowe,
politologię, prawo, czy socjolo-
gię na czołowych polskich uni-
wersytetach. Uprawnienia laure-
atów i finalistów Olimpiady są
wręcz bezcenne, gdyż, w dobie
wkraczania w dorosłość kolej-
nych roczników wyżu demogra-
ficznego, walka o każde miejsce
na studiach jest coraz bardziej
zacięta.

Można także spojrzeć na zmaga-
nia olimpijskie z punku widzenia
materialnego. Dzięki hojności
sponsorów, laureaci wracają do
domów z pełnymi rękami (i kiesze-
niami), a „zwycięzca powinien
postarać się o wagon towarowy,
by móc zabrać wszystkie nagro-
dy”, jak podpowiadał przewodni-
czący Komitetu Głównego Olim-

piady, prof. dr hab. Konstanty
Adam Wojtaszczyk. Tematyka
olimpiady jest bardzo zróżnico-
wana - podobnie jest z nagroda-
mi: obok kwot pieniężnych (zwy-
cięzca wzbogaca się o kilka
“średnich krajowych”), pierwsza
dwudziestka otrzymuje wiele na-
gród: książki (encyklopedie, lite-
ratura fachowa), liczne gadżety
(m.in. aparaty cyfrowe, kosmety-
ki, zestawy monet okolicznościo-
wych, wieczne pióro), a ponadto
składając dokumenty na studia, z
dumą będzie mogła pokazać dy-
plom laureata, zwalniający z eg-
zaminów wstępnych. Finalistom
eliminacji centralnych (miejsca
21-50) z pewnością będzie towa-
rzyszył lekki niedosyt, ale i oni
będą mogli liczyć na częściowe
ulgi przy postępowaniu kwalifi-
kacyjnym na studia (w zależności
od decyzji uczelni).

Prawo uczestnictwa w central-
nym, finałowym etapie olimpiady,
która odbyła się w Warszawie z
okręgu Szczecin (województwo za-
chodniopomorskie i lubuskie) uzy-
skało 14 najlepszych uczniów,
wśród których znalazł się również
mieszkaniec Trzebiatowa – Bernard
Maciulewicz. Uczestnictwo w fina-
le olimpiady było dla niego już du-
żym sukcesem.

Niemniej jednak należy podkre-
ślić dwa kolejne wymierne sukcesy
tego uczestnika olimpiady:

- uzyskanie tytułu finalisty
olimpiady (zajęcie 28 miejsca)

- otrzymanie nagrody dla naj-
młodszego uczestnika olimpiady –
Bernard Maciulewicz jest uczniem
II klasy XVI Gimnazjum przy XIII Li-
ceum Ogólnokształcącym w Szcze-
cinie. Po raz pierwszy w historii
Olimpiady uczeń szkoły gimnazjal-
nej dotarł do finału Olimpiady prze-
znaczonej dla szkół ponadgimna-
zjalnych stając się jednocześnie
jego finalistą.

Laureaci i finaliści olimpiady są
zwolnieni z egzaminu gimnazjalne-
go części humanistycznej oraz eg-
zaminu maturalnego z WOS-u.

     Kazimierz Maciulewicz

MIESZKAŃIEC TRZEBIATOWA
– FINALISTĄ OLIMPIADY PRZEDMIOTOWEJ

W dniach 5-6 marca 2005r. w Warszawie odby³y siê fina³y
XLVI edycji Olimpiady Wiedzy o Polsce i Œwiecie
Wspó³czesnym. Organizatorem zawodów jest Komitet
G³ówny Olimpiady Wiedzy o Polsce i Œwiecie
Wspó³czesnym z siedzib¹ na Wydziale Dziennikarstwa
i Nauk Politycznych w Instytucie Nauk Politycznych
Uniwersytetu Warszawskiego.
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W ubiegłą środę, tj. 23
marca br. Powiatowe Centrum
Marketingu, Rozwoju Gospo-
darczego  i Integracji Europej-
skiej w Gryficach gościło
przedstawicieli niemieckiej
Gminy Wandlitz. Goście z za-
granicy uczestniczyli w spo-
tkaniu Komitetu Programowe-
go I. Igrzysk Młodzieżowych
pod nazwą “Sport bez Granic,
Gryflandia 2005”, które odbę-
dą się w Gryficach na przełomie maja
i czerwca tego roku.

Celem spotkania było omówienie
zasad współpracy przy przygoto-
waniu i realizacji projektu strony
polskiej i niemieckiej. Przedmiotem
rozmów był projekt regulaminu oraz
programu Igrzysk. Przedstawiciele
Wandlitz zwiedzili również obiekty
sportowe oraz bazę noclegową, któ-

Coraz bliżej igrzysk

Regulamin przyznawania do-
datków dla nauczycieli jest uchwa-
lany przez radę, po konsultacjach
ze związkami działającymi w oświa-
cie. Podczas tych konsultacji ZNP
zaproponował obniżenie dodatku
motywacyjnego dla dyrektorów
szkół z 50 na 40 procent. – To było
zadziwiająca propozycja związku,
bo zawsze bronił płac i domagał się
podwyżek. – mówił na sesji wice-
starosta Jacek Zdancewicz. Na ob-
niżkę nie zgodził się zarząd powia-

ZNP chcia³ mniej,
zarz¹d wiêcej

tu. Po konsultacjach stanęło na
tym, że obniżki nie będzie. W no-
wym regulaminie podniesiono
stawkę za godzinę wychowawczą z
20 na 30 złotych.    KAR

(POWIAT) Podczas rozpatrywania regulaminu przyznawania
dodatków dla nauczycieli przez radnych powiatu okaza³o
siê, ¿e ZNP chcia³ obni¿yæ dodatek motywacyjny
dyrektorom szkó³ o 10 procent.

re wykorzystane zostaną przy reali-
zacji Igrzysk.

Organizowane przez Powiat Gry-
ficki przy współpracy gmin powiatu
oraz partnera niemieckiego Igrzyska
wsparte zostały ze środków pomocy
Unii Europejskiej w ramach Progra-
mu Współpracy Przygranicznej
PHARE Polska – Niemcy 2002.

Tomasz Biały

Wcześniej „fałszywki” ujawniono w Łob-
zie, s kąd pochodzi poniższy materiał. W
Łobzie odnotowano trzy przypadki wprowa-
dzenia do obiegu fałszywych banknotów o no-
minale 100 zł. Wszystkie banknoty pochodzą
z tej samej “wytwórni”, posiadają numer serii;
EW 6911939, datę emisji; 25.03.1994 r.

Pierwszym ujawnionym miejscem było
targowisko miejskie, następny został ujawnio-
ny w utargu jednej z hurtowni, natomiast trzeci
przypadek zaistniał w kiosku. W ostatnim  przy-
padku sprzedawczyni, która zorientowała się,
że ma do czynienia z fałszywym banknotem,
usiłowała zatrzymać przestępcę, lecz  ten
zdołał zbiec. Przykrym jest fakt, że sprzedaw-
czyni prosiła przechodniów o pomoc w zatrzy-
maniu, lecz nikt nie zareagował. Sprawcą jest
mężczyzna w wieku około 20 lat, szczupły,
wysoki, włosy koloru blond, charakterystycz-
ne ślady na twarzy po przebytym trądziku. W
najbliższym czasie po sporządzeniu portretu
pamięciowego, opublikujemy  wizerunek
sprawcy.  Ktokolwiek z Państwa może pomóc
w ustaleniu sprawcy, Komenda Powiatowa
Policji w Łobzie prosi o kontakt bezpośredni lub
na telefon 997, zapewniamy anonimowość.

Poniżej prezentuję Państwu jeden z za-
bezpieczonych falsyfikatów. Pierwsze zdję-
cie przedstawia awers, gdzie oprócz numeru
i daty emisji (1) charakterystyczną cechą jest
nieudolne naniesienie warstwy lakieru bez-
barwnego na nadruku 100 (2). Ponadto na ro-
zetę (3) została naniesiona farba koloru złotego,
prawdopodobnie flamastrem. Również napis;
Warszawa 25 marca 1994 r oraz znajdujące się
poniżej podpisy (4)  zostały powleczone war-
stwą lakieru. Na rewersie można zauważyć
próbę podrobienia paska zabezpieczającego
(5), poprzez naklejenia paska go imitującego.
Banknot nie posiada znaku wodnego. Wyraźną
cechą jest to, iż banknot posiada bardziej
“żywe” kolory niż oryginał.

Pamiętajmy! Wszystkie banknoty wąt-
pliwe należy poddać kontroli. Potwierdzenie
autentyczności jest trudne, szczególnie w
banknotach zniszczonych. W tym przypad-
ku należy sprawdzić  tyle zabezpieczeń,
ile potrzeba do uzyskania pewności co
do autentyczności całego banknotu.
Znak wodny i nitkę zabezpieczającą należy
sprawdzić pod światło czy występują. Przy
normalnym kącie patrzenia znak wodny oraz

nitka zabezpieczająca są niewidoczne, do-
piero gdy spojrzymy pod światło możemy
zauważyć powyższe zabezpieczenia. Po-
nadto można oświetlić pole znaku wodnego
i nitki światłem UV 365nm. Badanie należy
wykonać po obu stronach banknotu! W bank-
nocie autentycznym znak wodny i nitka są
niewidoczne w świetle UV. Aktywność zna-
ku wodnego i nitki w promieniach UV przesą-
dza o nieautentyczności banknotu. Należy
jednak pamiętać, że fałszerze potrafią zama-
skować imitację znaku wodnego i nitki przez
nałożenie specjalnych powłok. Nośnik nitki
zabezpieczającej stosowanej w polskich
banknotach jest metalizowany. Mikrodruk,
który się na niej znajduje powstaje poprzez
usunięcie fragmentów metalizacji. Ze wzglę-
du na to, że nitka umieszczona jest w struk-
turze papieru imitacja metalizacji jest bardzo
trudna i często występuje jej brak w banknocie
fałszywym lub nie posiada on mikrodruku.

Oczywiście banknoty posiadają jeszcze
dziesiątki zabezpieczeń z których duża część
jest utajonymi. Opisując powyższy problem,
pragnę Państwa uczulić na takie przypadki,
gdyż brak należytej uwagi przy obrocie pie-
niędzmi,  może narazić nas nie tylko na dotkli-
we straty finansowe, ale i prawne.

      asp. Robert Kazienko

FAŁSZYWE “SETKI”
22.03.2005 r. Gryfice - Ujawniono kolejne fa³szywe banknoty 100 z³.
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Sesję, w której uczestniczyło 20
radnych otworzył przewodniczący
Rady Miejskiej Władysław Gliźnie-
wicz. Po przyjęciu protokołu z po-
przedniej sesji, z projektu porządku
obrad zdjęto dwa punkty: podjęcie
uchwały w sprawie wydzierżawienia
części budynku, stanowiącego mie-
nie gminne przy Placu Zwycięstwa
37 w Gryficach – wobec nieprzyję-
tej uchwały w sprawie wy-
dzierżawienia nieruchomo-
ści w budynku Urzędu
Gminy przez Radę Po-
wiatu Gryfickiego.
Zdjęto również
punkt: podjęcie
uchwały w sprawie
zbycia w drodze bez-
przetargowej działki
położonej w Gryficach
przy ul. Gdańskiej z prze-
znaczeniem pod budo-
wę budynku stacji
transformatorowej - tu mieszkańcy nie
są zgodni, co do budowy stacji trans-
formatorowej obok ich domostw, wo-
bec czego zagadnienie to omówione
zostanie na sesji następnej. Wobec
powyższego porządek obrad został
przyjęty. W dalszej kolejności podję-
to szereg uchwał: uchwalono “Pro-
gram Ochrony Środowiska Gminy
Gryfice”, podjęto uchwałę w sprawie
zmiany budżetu gminy Gryfice na rok
2005, w sprawie zaciągnięcia pożyczki
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Szczecinie. Wprowadzono zmiany w
planach finansowych zakładów bu-
dżetowych na rok 2005 dla Przedszkoli
Nr 1 i 2 w Gryficach oraz Zakładu Go-
spodarki Komunalnej w Gryficach.
Zatwierdzono taryfy zbiorowego za-
opatrzenia w wodę i zbiorowe odpro-
wadzenie ścieków dla Zakładu Go-
spodarki Komunalnej w Gryficach
oraz taryfy dla Wodociągów Zachod-
niopomorskich Spółka z o.o w Gole-
niowie za zbiorowe zaopatrzenie w
wodę na terenie gminy Gryfice.

Następnie podjęto uchwałę w
sprawie uchylenia uchwały o lokal-
nym transporcie zbiorowym na terenie
gminy Gryfice oraz ustalono upraw-
nienia do przejazdów bezpłatnych i
ulgowych w lokalnym transporcie
zbiorowym na terenie gminy.

Kolejnym punktem było uzupeł-
nienie składu Komisji Rewizyjnej. Po
powołaniu komisji skrutacyjnej, w
skład której weszli: Magdalena Kup-
czyk, Jan Major, Adam Kowalski radni
zgłosili dwie kandydatury: Stanisława

Błysza oraz Marię Szafrańską. Więk-
szością głosów członkiem Komisji Re-
wizyjnej został Stanisław Błysz.

Przy podejmowaniu uchwały w
sprawie miejscowego zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Gryfice
dla terenów zabudowy mieszkaniowej

w rejonie ulic Ogrodowej i Zdrojo-
wej wywiązała się dyskusja.
Zgromadzeni mieszkańcy, zara-
zem właściciele działek położo-
nych w tym obszarze nie zgadza-

li się, w związku ze wzrostem war-
tości nieruchomości, z wysoko-
ścią jednorazowej opłaty pobie-
ranej od właściciela lub włada-
jącego gruntem w przypadku

sprzedaży nieruchomości
lub jej części, w stosunku
procentowym do wzrostu
wartości nieruchomości –

10%. Po długiej dyskusji
radni przyjęli stosunek
procentowy 2%.

Kolejnym punktem było przyjęcie
uchwały w sprawie przekazania cie-
płociągu jako wkładu niepieniężnego
dla Przedsiębiorstwa Energetyki
Cieplnej Spółki z o.o. w Gryficach.

Dalsze podjęte uchwały to: w spra-
wie wystąpienia o zmianę nazw urzę-
dowych miejscowości Niekładz i Do-
brzyn oraz zmianę rodzaju miejscowo-
ści Grochów; w sprawie wystąpienia
o zniesienie nazwy miejscowości
Zielinek stanowiącej część miasta
Gryfice; w sprawie sprzedaży w dro-
dze bezprzetargowej, gruntu ozna-
czonego numerem geodezyjnym
336/4, położonego w Gryficach przy
ul. Niepodległości; w sprawie nie-
odpłatnego przejęcia na własność
gminy Gryfice systemu monitoringu
wizyjnego na rzece Redze; w sprawie
zmian do Gminnego Programu Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2005 rok stanowią-
cego załącznik do uchwały Nr XXIII/
196/2004 Rady Miejskiej w Gryficach
z dnia 28.12.2004r.; w sprawie regula-
minu udzielania pomocy materialnej
dla uczniów; w sprawie upoważnie-
nia dyrektora Zespołu Placówek
Oświatowych w Gryficach do zała-
twiania indywidualnych spraw z za-
kresu administracji publicznej – przy-
znawania stypendiów i zasiłków
szkolnych. Na zakończenie podjęto
uchwałę w sprawie odwołania oraz
powołania kierownika Urzędu Stanu
Cywilnego. Ostatnim punktem sesji
było przyjęcie sprawozdania z pracy
burmistrza Gryfic w okresie między
sesjami.        (s)

Na XXVI sesjê Rady Miejskiej w Gryficach w dniu 22
marca br. uczestniczyli licznie przybyli mieszkañcy,
g³ównie m³odzie¿. Oprócz bior¹cego udzia³ w obradach
burmistrza gminy Gryfice Andrzeja Szczyg³a, radnych,
skarbnika gminy i kierowników referatów jednostek
administracyjnych spotkaniu przys³uchiwa³a siê m³odzie¿
z I Liceum Ogólnokszta³c¹cego w Gryficach.

Spraw jak zwykle dużo

Od lat powojennych w obiegu
publicznym funkcjonują nazwy Do-
brzyń i Niekładź. Radni miejscy Gry-
fic uznali, że zasadne jest dokonanie
zmiany w urzędowym spisie nazw
tych miejscowości na nazwy, które
funkcjonują w obecnej chwili. Sytu-
ację tą potwierdzają istniejące zapi-
sy w księgach wieczystych prowa-
dzonych dla nieruchomości położo-
nych w tych miejscowościach, we-
dług których nazwy miejscowości
brzmią Dobrzyń i Niekładź. W ewi-
dencji gruntów również do niedaw-
na używane były te nazwy, o czym

świadczą dokumenty geodezyjne
wykonywane dla nieruchomości
położonych w tych miejscowo-
ściach, a które stanowiły podstawę
do założenia ksiąg wieczystych.

Wprowadzono także zmianę ro-
dzaju miejscowości Grochów z osa-
dy na przysiółek. Zmiana ta podyk-
towana jest głównie koniecznością
uregulowania zaistniałej niezgod-
ności. Według wykazu nieruchomo-
ści GUS rodzaj tej miejscowości to
majątek, natomiast w wykazie urzę-
dowym ogłoszonym w roku 1980
miejscowość ta jest osadą.        (a)

Zmiana nazw
Dobrzyna i Niekładza

Wed³ug obowi¹zuj¹cego obecnie wykazu urzêdowych
nazw miejscowoœci w Polsce, wprowadzonym w ¿ycie
zarz¹dzeniem nr 15 ministra Administracji, Gospodarki
Terenowej i Ochrony Œrodowiska z dnia 10 lipca 1980 r.
w sprawie ustalenia wykazu miejscowoœci w Polskiej
Rzeczpospolitej Ludowej, dwie nieruchomoœci po³o¿one
na terenie gminy Gryfice posiadaj¹ nazwê ró¿n¹ od nazwy
urzêdowej: Dobrzyñ i Niek³adŸ. Zgodnie z wy¿ej
wymienionym wykazem miejscowoœci te posiadaj¹ nazwy
urzêdowe Dobrzyn i Niek³adz.
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Zakład Gospodarki Komunalnej w Gryficach informuje o uchwaleniu przez radę
miejską opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Uchwała Nr XXVI/218/2005
Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 22 marca 2005r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy zbiorowego zapotrzebowania w wodę i zbiorowe
odprowadzanie ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gryficach.
Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2001r. Nr 72, poz. 747, zm. Dz.U.
z 2002r. Nr 113, poz. 984, zm. z 2004r. Nr 96, poz. 959 i Nr 173, poz. 1808) Rada Miejska
w Gryficach postanawia, co następuje:
PAR. 1.1 Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowa-
dzanie ścieków stosowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej na terenie Gminy Gryfice
– jak w załączniku do uchwały.

2. Ceny i stawki zawarte w taryfach obowiązują na okres od 1 maja 2005r. do 30
kwietnia 2006r.
PAR.  2. Wykonanie uchwały powierza się Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Gryficach.
PAR.  3. Traci moc uchwała Nr XV/130/2004 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 30 marca
2004r. w sprawie zatwierdzenia taryf za dostawę wody i odprowadzania ścieków dla
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gryficach.
PAR.  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w lokalnej prasie.

       Przewodniczący Rady Władysław Gliźniewicz

Załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w Gryficach
Nr XXVI/218/2005 z dnia 22.03.2005r.

TTTTTaryfyaryfyaryfyaryfyaryfy
opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

 Taryfa I
Przy ustalaniu zużycia wody na podstawie wodomierzy głównych, za pobraną wodę

ze zdrojów ulicznych, za wodę zużytą do zasilania publicznych fontann, na cele przeciw-
pożarowe oraz za wodę zużytą do zraszania ulic i publicznych terenów zielonych:

1. za pobraną wodę – 1,55zł/m3 netto
2. za odprowadzone ścieki – 2,90zł/m3 netto
3. opłata abonamentowa – 1,60zł netto miesięcznie za punkt

(wodomierz)  ZGK
Taryfa II

Przy ustalaniu zużycia wody na podstawie liczników indywidualnych zainstalowa-
nych w poszczególnych lokalach w budynkach wielolokalowych:

1. za pobraną wodę – 1,58zł/m3 netto
2. za odprowadzone ścieki – jak w taryfie I

Przypomnijmy jednak najpierw
na czym ów problem polega. Otóż w
Płotach znajduje się nieużytkowany
przez kolej most. Służy on od wielu
lat jako przejście przez Regę dla spa-
cerowiczów, “pensjonariuszy” miej-
scowego wiezienia, kibiców sporto-
wych oraz młodzież gimnazjalną.
Dzieje się tak, gdyż droga przez most
jest często o wiele krótsza niż woko-
ło miasta. Jednak od jakiegoś czasu
pojawił się problem “złomiarski”.
Pomysłowi mieszkańcy miasteczka,
głównie bywalcy popularnego “lot-
niska” (placu w okolicach płotow-
skiej Groty) wpadli na pomysł roz-
biórki mostu i powolnej sprzedaży
na złom. Proceder się udał, nikt nie
“szumiał”, oprócz wina w głowach,
wypitego po udanym interesie. I
tutaj pojawił się problem. Bo w przej-
ściu przez most zabrakło krat, po któ-
rych się przechodziło. Powstały
“dziury w moście” przez które można
bezproblemowo spaść. W innym
miejscu natomiast brak jest barierki.
Most stał się wiec zagrożeniem dla
przechodzących przez niego ludzi.
Już w ubiegłym roku doszło tam do
nieszczęśliwego wypadku, gdy mło-
dy człowiek wpadł w otwór w kracie.
Szczęściem w nieszczęściu było to,
że jedynie pokaleczył nogę. Nikt

wtedy nie zareagował. Jednak wraz z
przybyciem wiosny problem odżył
jakby ze zdwojoną siłą.

Mostem kolejowym najłatwiej
bowiem dojść do “Baru pana Wojt-
ka” ulubionego wiosenno-letniego
miejsca spotkań płotowskiej mło-
dzieży, która zazwyczaj wraca już po
zmroku. Konsekwencje takich spa-
cerów można sobie oczywiście wy-
obrazić. Niestety niektórym osobom
tej wyobraźni brakuje. Zapytaliśmy
więc jednego z płotowskich Rad-
nych, Józefa Drzewieckiego, czy
problem jest znany. W odpowiedzi
usłyszeliśmy, że osobiście Radny
Drzewiecki mówił o problemie mostu
na Komisji. Niestety widocznie nikt
się tym nie zainteresował. Obiecał
jednak, że sprawą zajmie się ponow-
nie. Trzymamy za słowo i oczekuje-
my konsekwentnego załatwienia
sprawy. Oby tym razem stare polskie
powiedzenie “mądry Polak po szko-
dzie” nie znalazło uzasadnienia.

      The Frog

Ps. Pisząc ten tekst mam bezpo-
średni widok na most kolejowy.
Przez kwadrans przeszło tą drogą
dziesięć osób, skacząc między dziu-
rami w moście.

Czy radny Drzewiecki
da radę dziurom
w moście

(P³oty) W jednym z pierwszych numerów “Gazety”
poruszony zosta³ problem mostu kolejowego w P³otach,
który sta³ siê zagro¿eniem dla zdrowia i ¿ycia
mieszkañców. Jak do tej pory nie spotka³o siê to
z odzewem osób odpowiadaj¹cych za bezpieczeñstwo
mieszkañców miasteczka. Problem jednak jest na tyle
powa¿ny, ¿e warto do niego jeszcze raz powróciæ.

 Wartość ciepłociągu to
114.491,97zł. Przedsiębiorstwo

Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w
Gryficach to przedsiębiorstwo

specjalistyczne w
zakresie dostawy
ciepła i utrzymania
urządzeń oraz sieci
c i ep łowniczych
dlatego też właści-
wym jest by dalsza
eksploatacja i
utrzymanie tego
c i e p ł o c i ą g u
(ewentualne na-
prawy i konserwa-
cja) była dokony-
wana przez to przed-
siębiorstwo. (a)

Przekazano
ciepłociąg

Nieodp³atnie w formie wk³adu niepieniê¿nego (aport)
przekazano dla Przedsiêbiorstwa Energetyki Cieplnej
Spó³ka z o.o. w Gryficach ciep³oci¹g z rur PE o d³ugoœci
622m biegn¹cy z kot³owni przy ul. £¹kowej nr 13 do
kot³owni Szko³y Podstawowej Nr 4 i budynku
mieszkalnego nr 14 przy ul. Gdañskiej oraz budynku
mieszkalnego nr 19 przy ul. Sienkiewicza.
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Powiatowy urząd Pracy w Gryfi-
cach tel. 384 35 06; 384 2934;
 www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzień 29 marca br.
następującymi ofertami pracy

Burmistrz Gryfic  ogłasza
II przetarg ustny nieograniczony na zbycie nieruchomości
komunalnej położonej w Gryficach przy ul. Ks. Stanisława Ruta 11a

1. Adres nieruchomości: Gryfice ul. Ks. Stanisława Ruta11a
2. Numer działki: 120/18
3. Numer obrębu: 5 miasto Gryfice
4. Oznaczenie nieruchomości w księdze wieczystej: KW 32733
5. Powierzchnia działki: 353m2
6. Opis nieruchomości: działka zabudowana budynkiem użytkowym o powierzchni 186,83 mkw.

parterowym z poddaszem do zagospodarowania.
7. Forma zbycia: na własność
8. Cena wyjściowa nieruchomości – netto 75.000, - zł, w tym:

za budynek 48.945, - zł
za działkę 26.055, - zł
Cena zostanie zwiększona o podatek VAT – 22%

9. Sposób zapłaty: jednorazowo przed podpisaniem umowy notarialnej
10. Przeznaczenie nieruchomości: w chwili obecnej miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego brak poprzedni, przewidywał cele mieszkalno-usługowe i taki sposób
wykorzystania przewidziany jest w dalszym ciągu.

PRZETARG odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach Plac Zwycięstwa 37 pokój nr 102 I
piętro w dniu 27.04.2005r. o godz. 11-ej
WARUNKIEM przystąpienia do przetargu jest dokonanie wpłaty wadium w wysokości 15.000,-zł stanowią-
cego 20% ceny wywoławczej w terminie do dnia 22.04.2005 w kasie Urzędu Miejskiego (pok. 120 I piętro) do
godz. 14-tej lub na konto w Banku Spółdzielczym w Gryficach numer 02937600010000054720010013
- od wpłaconego wadium pobierane będą koszty manipulacyjne, a przy wypłacie naliczone zostaną odsetki
bankowe za okres w którym dysponowano należnością
- wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości ustalonej w przetargu
- nabywca nieruchomości ponosi koszty zawarcia umowy notarialnej i wpisu do księgi wieczystej
Wpłacone wadium przepada na rzecz Gminy w razie uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży w
formie aktu notarialnego w ustalonym przez Gminę terminie.
Burmistrz Gryfic zastrzega sobie prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia.
Szczegółowych informacji na temat sprzedaży wyżej opisanej nieruchomości udziela Wydział Rolnictwa
Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach Plac Zwycięstwa 37
piętro I pokój 126 lub telefonicznie na numer 38 77 024 Burmistrz Andrzej Szczygieł

Do przejazdów bezpłatnych
uprawnieni są:

· dzieci do lat 4 na podstawie
dokumentu pozwalającego
stwierdzić wiek dziecka (dowód
osobisty rodzica, książeczka zdro-
wia dziecka);

· inwalidzi wojenni na pod-
stawie książki inwalidy wojenne-
go wystawionej przez właściwy
organ ZUS lub legitymacji Związ-
ku Inwalidów RP i opiekunowie to-
warzyszący inwalidom wojennym
zaliczonym do I grupy inwalidz-
twa – znaczny stopień niepełno-
sprawności;

· osoby całkowicie niezdol-
ne do pracy i do samodzielnej eg-
zystencji wraz z opiekunem na
podstawie ważnego wypisu z tre-
ści orzeczenia lekarza orzecznika
ZUS i dokumentu pozwalającego
potwierdzić tożsamość oraz oso-

by niepełnosprawne w stopniu
znacznym na podstawie legityma-
cji wydanej przez Powiatowy Ze-
spół ds. Orzekania o Niepełno-
sprawności (inwalidzi I grupy) i
ich opiekunowie;

· osoby niewidome i ociem-
niałe na podstawie ważnej legity-
macji Polskiego Związku Ociem-
niałych i Niewidomych i ich prze-
wodnicy;

· dzieci i młodzież niepełno-
sprawna w wieku do 16 lat na pod-
stawie legitymacji wydanej przez
Powiatowy Zespół ds. Orzekania
o Niepełnosprawności i ich opie-
kunowie, gdy z orzeczenia o nie-
pełnosprawności wynika ko-
nieczność stałej i długotrwałej
opieki lub pomocy innej osoby w
związku ze znacznie ograniczoną
możliwością samodzielnej egzy-
stencji;

· osoby, które ukończyły 70
lat życia na podstawie dokumentu
ze zdjęciem i datą urodzenia;

· zasłużeni Honorowi Dawcy
Krwi na podstawie legitymacji wy-
danej przez Zarząd Okręgowy Pol-
skiego Czerwonego Krzyża w
Szczecinie.

Do ulgi 50% przy przejazdach
uprawnieni są:

· dzieci od 4 do 10 lat na pod-
stawie dokumentu stwierdzające-
go wiek dziecka (dowód osobisty
rodzica lub opiekuna, książeczka
zdrowia dziecka, legitymacja
szkolna);

· kobiety w wieku powyżej
60 lat, na podstawie dokumentu ze
zdjęciem i datą urodzenia;

· mężczyźni w wieku powyżej
65 lat, na podstawie dokumentu ze
zdjęciem i datą urodzenia.

Opiekunem (przewodnikiem)
towarzyszącym osobie uprawnio-
nej może być osoba pełnoletnia, a
w przypadku przewodnika osoby
niewidomej – osoba, która ukoń-
czyła 13 lat lub pies – przewodnik.

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie kraju i za granicą
- monter systemów alarmowych – średnie, staż pracy
mile widziany
- specjalista ds. budowlanych – średnie lub wyższe, staż
pracy mile widziany
- pracownik budowlany, hydraulik, malarz, elektryk (upr 1KV)
- mechanik pojazdów-elektromechanik – zawodowe,
staż pracy mile widziany, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wymagany w transpor-
cie międzynarodowym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- szwaczka-krawcowa – precyzyjne szybkie szycie na
maszynach przemysłowych
- krojczy – umiejętność robienia wykrojów, obsługa noża
elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub zawodowe, staż
pracy min. 2 lata w transporcie międzynarodowym, świa-
dectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gimnazjalne, spraw-
ność fizyczna, uregulowany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie, świadectwo dojrza-
łości, sprawność fizyczna, uregulowany stosunek do
służby wojskowej
- sprzedawca – min. zawodowe, staż pracy mile widzia-
ny, książeczka zdrowia, minimum sanitarne, osoba dys-
pozycyjna
- technik mechanik samochodowy – średnie techniczne,
staż 4 lata jako mechanik samochodowy
- technik farmacji – min. średnie techniczne
- brygadzista, konserwator tartaku – kontakt osobisty
- kierowca-magazynier – prawo jazdy kat. C, dokumenty
aplikacyjne składać w siedzibie firmy – praca od kwietnia
- fryzjer damsko-męski – zawodowe lub kurs, staż pracy
mile widziany
- sekretarka – wyższe (prawo lub administracyjne), obsłu-
ga komputera oraz urządzeń biurowych, biegła znajomość
j. niemieckiego lub angielskiego, komunikatywność
- robotnik budowlany – staż pracy wymagany ok. 3 lat
(umiejętności w zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie)
- trener koordynator – wyższe pedagogiczne (wychowa-
nie fizyczne, staż pracy wymagany – 2 lata, uprawnienia
trenera sportowego
- portier – umiejętności naprawczo-montażowe, orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- monter – konserwator urządzeń łączności – średnie lub
wyższe, umiejętność administrowania sieci teleinforma-
tycznych, programowania central telefonicznych analogo-
wych i cyfrowych, strojenie urządzeń sieci radiowej UKF,
prowadzenie dokumentacji łączności radiowej, admini-
stracja stanowisk komputerowych, upr SEP do 1KV
- konserwator – staż pracy mile widziany, upr SEP do 1KV
- kosmetyczka – kierunkowe, staż pracy mile widziany

Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia kliniczna
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile widziany
- fryzjer damsko-męski – zawodowe lub kurs
- operator maszyn przemysłowych – min. zawodowe
- kierownik budowy – staż pracy mile widziany, uprawnienia
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie kraju
- ślusarz – zawodowe, staż pracy mile widziany
- elektryk – min. średnie techniczne, znajomość j.nie-
mieckiego
- spawacz – upr spawacza z upr PRS
- specjalista ds. uzależnień – wyższe kierunkowe
- lekarz – wyższe kierunkowe
- prawnik – wyższe kierunkowe
- nauczyciel j. niemieckiego – wyższe kierunkowe
- nauczyciel przedsiębiorczości – wyższe kierunkowe
- nauczyciel informatyki – wyższe kierunkowe
- doradca zawodowy – wyższe kierunkowe
- psycholog – wyższe kierunkowe
- kucharz, pomoc kuchenna – zasadnicze zawodowe –
gastronomiczne, staż pracy mile widziany, dokumenty
sanitarne, osoby z okolic Trzebiatowa
- rzeźnik – zawodowe, staż pracy mile widziany
- sztaplarz – zawodowe, staż pracy wymagany, mile
widziane prawo jazdy kat B, podstawy j. niemieckiego,
praca w delegacji na terenie Europy
- robotn ik  budowlany – zawodowe,  s taż  pracy
wymagany,  mi le  w idz iane prawo jazdy  ka t  B ,
podstawy j .  n iemieck iego,  praca w delegacj i  na
terenie Europy

Ustalono uprawnienia do przejazdów bezp³atnych
i ulgowych w lokalnym transporcie zbiorowym
na terenie gminy Gryfice.

Uprawnienia i ulgi w przejazdach
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Marcową sesję rady powiatu
gryfickiego zdominował temat szpi-
tala. Radni, choć szpital nie jest po-
wiatowy, próbowali mu pomóc orga-
nizując sesyjną debatę. Pojawił się
nawet poseł Czesław Marzec, pierw-
szy raz na sesji (ponoć nikt go wcze-
śniej nie zapraszał).

– Z przerażeniem patrzymy na to,
że ta jednostka podupada. – mówił
przewodniczacy rady Franciszek
Gródecki. Ubolewał, że pomimo za-
proszenia, nie przyjechał nikt ze
szczecińskiego oddziału Narodowe-
go Funduszu Zdrowia. – Nawet nie
powiadomili, że nie przyjadą. – po-
wiadomił zebranych.

- Mnie przynajmniej przysłano
fax, dlaczego nie przyjadą na spo-
tkanie Społecznej Rady SPZZOZ.
– zauważył jej szef Mirosław Bar-
cikowski.

- NFZ obraża posła i radę. Nie in-
teresują ich problemy gryfickiego
szpitala, więc powinniśmy zająć w
tej sprawie stanowisko. Mam wraże-
nie, że NFZ ma wszystko w nosie. –
oburzał się wicestarosta Jacek
Zdancewicz.

Jedynym gościem ze Szczecina
była dyrektor Departamentu Zdro-
wia i Polityki Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego Elżbieta Ka-
sprzak. Przypomniała, że zarząd wo-
jewództwa nie przekazuje pieniędzy
na leczenie, lecz na infrastrukturę. W
roku ubiegłym szpital otrzymał 720
tys. zł m.in. na modernizację oddzia-
łu  dziecięcego. Przypomniała rów-
nież, że leczenie ponad limitowe nie
jest finansowane. Mówiąc o finan-
sach na zdrowie powiedziała, że od
2003 roku tendencja jest spadkowa.
Nawiązując do programu napraw-
czego, nad którym prace trwają od
dłuższego czasu powiedziała, że
trzeba poczynić takie zmiany w szpi-
talu, by zbliżyć koszty do przycho-
dów. Przypomniała, że dług szpitala
gwałtownie rośnie. W grudniu wy-
nosił 9 milionów, obecnie już 11.

- 28 lutego minął termin przygo-
towania programu, ale został on
odrzucony, bo nie spełniał wymo-
gów. Poprosiliśmy o poprawki do 25
marca. W programie brakowało mię-
dzy innymi analizy płynności finan-

RADA BRONI SZPITALA

Czarne chmury nad szpitalem
(GRYFICE) Czarne chmury wisz¹ nad gryfickim szpitalem.
D³ug wynosz¹cy w grudniu ubr. 9 milionów z³otych
gwa³townie wzrós³ do 11 mln w marcu. Urz¹d
Marsza³kowski odrzuci³ program naprawczy dyrektora
Kozaka i chce nowego programu oszczêdnoœciowego.
Dyrektor opiera siê twierdz¹c, ¿e przykrojenie kosztów do
tak ma³ych œrodków z NFZ bêdzie oznacza³o przyklepanie
szpitalnej biedy. Na to zgodziæ siê nie chce.

sowej i wyliczeń, że jednostka nie
będzie generować strat. Jest pewna
kwota na restrukturyzację długu, ale
musi być program narawczy, bo po
pewnym czasie spotkamy się w tym
samym miejscu z tym samym proble-
mem.  – mówiła.

- Sytuacja jest tragiczna. – głos
zabrał dyrektor SP ZZOZ w Gryfi-
cach Krzysztof Kozak. - Wiem, że
postępuję jak przestępca, bo w ubie-
głym miesiącu nie zapłaciłem ZUS-
ów i w tym też nie zapłacę, bo muszę
utrzymać płynność finansową zakła-
du. Obniżono kontrakty z 3 do 1,9
mln zł (miesięczne). Po tej obniżce
działanie na quasi wolnym rynku jest
bardzo trudne. – mówił.

Przypomniał, że jako jedyny pod-
jął się wynegocjować lepszy kon-
trakt dla szpitala, ale – jak wynikało
z jego słów – tę walkę przegrał. W
sierpniu dyrektor próbował nego-
cjować kontrakt, ale szef NFZ posta-
wił mu warunek – albo 1,7 mln zł, albo
wcale. – Więc wziąłem. – mówił Ko-
zak. – Na ten rok kontrakt opiewa na
kwotę 26,5 mln, gdy w latach po-
przednich wynosił 30-35 mln.

Ze słów dyrektora wynika, że
dostosowanie działań do przekaza-
nej sumy wymaga redukcji persone-
lu o 30 procent. Przypomniał, że
wygrał proces z NFZ w pierwszej
instancji o zapłatę za świadczenie
usług ponadlimitowych. – Jeżeli
wyrok uprawomocni się, to szpital
odzyska 2 mln zł. – oświadczył.

Wypowiadając się w sprawie
programu naprawczego powiedział,
że Urząd Marszałkowski stawia wy-
móg, że szpital ma działać w tej samej
strukturze (nie można likwidować
oddziałów), a jednocześnie dosto-
sować swoje funkcjonowanie do
pomniejszonej kwoty kontraktu.

– Spięcie tych dwóch klamr
jest bardzo trudne albo niemożli-
we. Kontrakt jest najniższy od
1999 roku. Gdybym go podpisał,

utrwaliłbym ten stan biedy na wie-
le lat. – mówił.

Na propozycję dyr. Kasprzak, że
może wynając firmę konsultingową
do opracowania programu napraw-
czego (mógłby on kosztować nawet
6 tys. euro) odparł sarkastycznie: -
Jak wrócę do zakładu, to ogłoszę, że
szukam firmy, która opracuje taki
program, który zlikwiduje 15-milio-
nowy dług i żeby przy tym związki
były zadowolone i zakład normalnie
funkcjonował.

Radni w wypowiedziach na te-
mat szpitala wskazywali, że padł
on ofiarą polityki “koszalinian”
zatrudnionych w Szczecinie, bo
pieniądze idą na szpitale koszaliń-
skie. Gryficki dostaje najmniej ze
wszystkich placówek w woje-
wództwie. Radny Kaczmarek
przytoczył dane statystyczne ob-
razujące taki stan.

Dyrektora wspierali również przy-
byli na sesję pracownicy szpitala.

- Warunki wyjściowe do progra-
mu są absurdalne. Mam w laborato-
rium zlecenia na 50 tys., a dyrektor
daje mi 12 tys. zł. Znajdujemy się w
oparach absurdu. Jak my stąd odej-
dziemy, jak tu się cokolwiek zlikwidu-
je, to tu już nigdy się nic nie podnie-
sie. – powiedział.

Pomimo długiej debaty radni
nie zajęli w sprawie szpitala żad-
nego stanowiska popartego
uchwałą. Będą czekać na program
naprawczy.    KAR

P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spawania półautomatem
spawalniczym (w osłonie gazów ochronnych)
- monter-spawacz – upr podst. lub do przyuczenia
- pracownik spawający bez uprawnień – umiejętność
spawania półautomatem spawalniczym (w osłonie ga-
zów ochronnych)
- pracownik do przyuczenia w zawodzie spawacza w
osłonie gazów ochronnych, zawodowe

Rewal
- kucharz – dokumenty sanitarne, staż pracy wymagany
- recepcjonista – średnie lub wyższe, obsługa kompute-
ra, j. niemiecki – dobra znajomość
- pomoc kuchenna – min. zawodowe gastronomiczne,
staż pracy mile widziany, dokumenty sanitarne
- kelnerka – osoba komunikatywna
- kucharz – średnie zawodowe, staż pracy mile widziany,
nowatorskie pomysły na gotowanie, umiejętność pracy
w zespole (istnieje możliwość zakwaterowania)
- kelnerka – średnie zawodowe, staż pracy mile widziany,
znajomość j. niemieckiego w stopniu podstawowym (istnieje
możliwość zakwaterowania)
- kucharz lub pomoc kuchenna – staż pracy mile widziany,
dokumenty sanitarne
- kelner – staż pracy mile widziany, podstawy j. niemieckiego
- pokojowa – staż pracy mile widziany
- sprzedawca – min. zawodowe, staż pracy mile widzia-
ny, obsługa kasy fiskalnej
- kierownik sklepu – średnie, staż pracy min. 5 lat, obsłu-
ga kasy fiskalnej
- kierowca C+E – mechanik – zawodowe, staż pracy ok.
5 lat, prawo jazdy kat. C+E, psychotesty, świadectwo
kwalifikacji

Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż pracy mile wi-
dziany, dobra znajomość j. niemieckiego
- asystentka szefa plus obsługa kadr – wyższe (germani-
styka, prawo lub ekonomia), znajomość j. niemieckiego
- kierownik recepcji – min. średnie, obsługa komputera,
dobra znajomość j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie, znajomość j. nie-
mieckiego
- kosmetyczka – średnie zawodowe lub kurs, staż pracy
mile widziany
- dietetyk-pracownik biurowy – średnie, orzeczenie o
stopniu niepełnosprawności
- technik fizjoterapii – średnie zawodowe kierunkowe lub
wyższe, staż pracy mile widziany, aktualne badania le-
karskie
- ratownik wodny – pełne uprawnienia

Pobierowo
- kosmetyczka, kelnerka, masażysta, kucharz, pomoc
kuchenna - średnie lub kurs, znajomość j. niemieckiego,
staż pracy wymagany, dokumenty sanitarne, zakwatero-
wanie zapewnione
- kosmetyczka, barman, fryzjer – znajomość j. niemiec-
kiego
- barmanka – pomoc kuchenna – sprzątaczka (stanowi-
sko pracy w sezonie letnim do uzgodnienia), podstawy j.
niemieckiego, zakwaterowanie zapewnione
- recepcjonistka – j. niemiecki
- kelnerka, szef kuchni, kucharka, pokojowa (zawodowe,
staż pracy 1 rok, dokumenty sanitarne), recepcjonistka –
średnie, j. niemiecki, staż 1 rok
- pomoc kuchenna, robotnik gospodarczy, cukiernik –
zawodowe, dokumenty sanitarne, staż pracy 1 rok
- kucharz – średnie zawodowe, staż pracy mile widziany,
nowatorskie pomysły na gotowanie, umiejętność pracy
w zespole
- robotnik budowlany – zawodowe, umiejętności malarza
oraz montaż płyt regipsowych, upr SEP do 1KV, istnieje
możliwość zakwaterowania
- kucharz, pizzernik, kelner, osoba sprzątająca, praczka –
staż pracy mile widziany, zakwaterowanie + wyżywienie

Niechorze
- cukiernik – zawodowe, wymagany staż pracy
- sprzedawca – zawodowe, wymagany staż pracy
- rehabilitant – staż pracy mile widziany, zakwaterowanie
do uzgodnienia
- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- fizykoterapeuta – podst. j. niem
- masażysta - podst. j. niem
- pokojowa – podst. j. niem
- sprzedawca – zawodowe (kierunkowe) lub średnie,
obsługa kasy fiskalnej, osoby z okolic Niechorza
- sprzedawca – min. zawodowe
- kucharz – min. zawodowe – gastronomiczne, staż pra-
cy od 5 do 15 lat w zawodzie, obsługa pieca konwekcyj-
no-parowego
- barman – min. zawodowe, obsługa kasy fiskalnej, zna-
jomość j. niemieckiego – komunikatywnie
- pokojowa – staż pracy mile widziany
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Masz coś do sprzedania lub kupie-
nia - zamieść ogłoszenie drobne.
To niedrogo. Cena na kuponie.
Dajesz ogłoszenie do Gazety Gry-
fickiej, a ukaże się ono także w Ty-
godniku Łobeskim i  Tygodniku
Pojezierza Drawskiego w tej samej
cenie !!! (tylko dla osób prywat-
nych) Adres redakcji:
Gryfice przy ulicy Wałowej 8/7,
tel. 0507 126 422
Email: gazetagryficka@op.pl

W dniu 16 marca  br.  w  sali  gim-
nastycznej  Gimnazjum  Nr  1  w  Gry-
ficach  z  inicjatywy  nauczycieli
techniki  Pani Barbary Derleckiej
oraz Pana Bogdana Janowskiego
odbyło się szkolenie na temat:
“Pierwsza pomoc przed medyczna w
nagłych wypadkach zagrażających
życiu“. Szkolenie zorganizowano
dla uczniów Gimnazjum w ramach re-
alizacji programu wychowania ko-
munikacyjnego oraz szkolnego pro-
gramu profilaktyki, którego wymie-
nieni wyżej nauczyciele są współau-
torami. Udział wzięło 30 uczniów.
Szkolenie przeprowadził Instruktor
Powiatowej Stacji Sanitarno – Epi-
demiologicznej w Gryficach Marcin
Pulkowski przy pomocy i udziale
pielęgniarki szkolnej Pani Grażyny
Chaś. W programie szkolenia ujęto
między innymi zasady udzielania
pierwszej pomocy, pokazy prowa-
dzenia sztucznego oddychania oraz

zewnętrznego masażu serca.
Oprócz pokazów wykonywanych
przez prowadzącego uczestnicy
szkolenia sami ćwiczyli na fantomie
wykonując oddech zastępczy oraz
masaż serca.

Z zainteresowania uczestni-
ków wynika, że było to spotkanie
potrzebne. Większość z młodzieży
po raz pierwszy spotkała się z tym
zagadnieniem i chętnie brała
udział w ćwiczeniach, a szczegól-
nie dziewczęta. Zaznaczyć jednak
trzeba, że aby posiąść umiejętności
właściwego sposobu udzielania
pierwszej pomocy trzeba systema-
tycznie brać udział w tego typu spo-
tkaniach, doskonalić swoje umie-
jętności i ciągle przypominać sobie
poznane zasady tak, aby w razie po-
trzeby nie zawahać się, nie streso-
wać, podjąć właściwe działania,
wszak od nich może zależeć czyjeś
zdrowie lub życie.      (as)

W nagłych wypadkach
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OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam mieszkanie 2 pokojo-
we w centum Łobza w domku 3-
rodzinnym, strych, 2 komórki, piw-
nica i działka. Tel. 0608 048 560.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojo-
we, wysoki standard wykończenia.
Cena 52 tys.  zł. Węgorzyno, tel. 501
657 800.

Sprzedam M4 w Węgorzynie, wła-
snościowe lub zamienię na Kam.
Pom. lub Świnoujście; tel. (091)
4220108, 0503340004.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we w bloku, 1 piętro w centrum
Łobza. Cena do uzgodnienia. Tel.
3975294.

Sprzedam mieszkanie o po-
wierzchni 75mkw. na osiedlu Han-
ki Sawickiej, I piętro. Cena do
uzgodnienia, tel.3973628 po 15.

Sprzedam kawalerkę 2 piętro w
centrum Łobza 31 mkw. tel.
608374962.

Sprzedam M4 własnościowe w
Węgorzynie, tel 3971051.

Kupię pojemnik plastikowy z
zaworem pojemność 1000 litrów.
Tel. 0501 546 817.

Wannę narożnikową z akrylu
(lewa) w bardzo dobrym stanie
sprzedam, tel 39 74 947 - Wie-
czorem.

Sprzedam działkę nad jeziorem
Wośmin w miejscowości Cieszyno
Łobeskie o pow 650mkw. tel.
3979682.

Kupię dom lub segment bliźnia-
ka, tel. 501 131 628.

Kupię motocykl WSK. Tel. 691
958 871.

VECTRA z niemiec 91r. 1,7 160
tys. Czerwona, nowe opony, radio,
c. zamek, Cena 5200 zł , do uzgod-
nienia + opłaty.
Tel. 507 082 917.

Komputerowe przepisywanie
prac magisterskich, dyplomowych.
Szybko i tanio! Tel. 0509 142 654

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393.

Kupię mieszkanie własnościo-
we w Gryficach 3-pokojowe. Tel.
607 425 987.

ANGIELSKI- korepetycje, przygo-
towanie do matury, egzaminów:
studia, FCE, CAE, CPE. Tel. 363 66
20 w godz. 8-16

Sprzedam mieszkanie 52 mkw.,
budynek gosp., sad, ogród; 778
mkw. Cena 35 tys.
Tel. 0600 009 509.

Wynajmę pomieszczenie warsz-
tatowe na każdą działalność.
Wszystkie media, zaplecze socjal-
no-biurowe. Plac 800m2. Kontakt:
Gryfice 384 24 33, 693 140 421.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel
3974127, 604845753 w domu
klienta i zakładzie RTV.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wszelkie prace remontowe, sto-
larskie, kafelkowanie, malowa-
nie,hydraulika i inne wykonam so-
lidnie i fachowo. Dzwonić wieczo-
rem, tel.39 22 783

Rolety zewnętrzne alu., ceny pro-
ducenta, montaż. Rolety tkanino-
we wszystkie typy. Tel 604 560 745.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. 3 pokoje 57 mkw., IV pię-
tro, generalny remont, okna PCV,
glazura, terakota, armatura nowa,
suchy tynk, kuchnia z antresolą.
Tel. 0506 941 188, 0502 600 124.

Sprzedam mieszkanie 61 mkw. w
bloku 2 pięto, 3 pokoje, kuchnia,
łazienka i WC osobno, mieszkanie
z balkonem i garażem. Tel (094)
3670148.

Szukam pomieszczenia do wyna-
jęcia w Łobzie. Tel. 0601 967 551.

Wynajmę lub sprzedam halę 110
mkw. ul. Starogrodzka 39, trasa na
Szczecin, plac asfaltowy 456mkw.,
możliwość adaptacji na biuro. Tel.
(094) 36 36032, 0505 096 165.

Pilnie potrzebna opiekunka do
dzieci. Praca za granicą. Tel. kon-
taktowy: 609632571.
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Gryfice, 26 marca br.
Bramki: dla Sparty; Lenkiewicz

54’ – dla Zorzy; Wawrzyniak 17’, Za-
jąc 83’

Sparta: Burczy - Stosio (80’Ści-
słowski K.), Lipiecki (38’ Szklar), Ści-
słowski M., Paruch, Ankiewicz, Kar-
czewski, Lenkiewicz (79’ Kańczuc-
ki), Rynalski, Wipplinger, Dąbrowski

Trener: Nigmatulin Włodzimierz.
Zorza: Buczyna - Jarzyna, Ści-

słowski, Zając, Denysiuk, Wawrzy-
niak, Gibas, Filocha, Szmiłyk, Pasier-
bowicz (69’ Kleczer)

Trener: Kuczyński Witold.
Żółte kartki: Stosio, Wipplinger,

Karczewski (Sparta); Filocha  (Zorza)
Czerwona kartka: Dąbrow-

ski(Sparta - za nie sportowe zacho-
wanie 85’)

Widzów około 300.
Sędziowali: Krzysztof Ponikow-

ski, Marian Szpyt, Waldemar Ci-
checki – ZZPN.

Na piłkarzy Sparty spadła ostat-
nio fala krytyki. Nikomu nie podobał
się styl gry oraz wyniki uzyskiwane
w meczach kontrolnych. Do mi-
strzowskiego spotkania z wyżej no-
towaną Zorzą Dobrzany, przystąpili
mocno skoncentrowani z dużą wolą
walki. Początek meczu należał jednak
zdecydowanie do piłkarzy Zorzy,
pomijając niecelne uderzenie Lipiec-
kiego z 10 metrów, to goście na nie-
wiele Sparcie pozwolili. Do 17 minu-
ty Burczy dwukrotnie wygrał poje-
dynki sam na sam z napastnikami
przyjezdnych, jednak w trzecim To-
masz Wawrzyniak wyprowadził już
swoją drużynę na prowadzenie. Chwi-
lę później, po szkolnym błędzie An-
drzeja Parucha mogło być już 0:2, gdy-
by nie świetna interwencja Burczego
zapewne tak by się skończyło. Ogól-
nie postawa gryfickiego bramkarza
zasługiwała na duże uznanie, jedynie
fatalny błąd w 83 minucie sprawił, że
nie został on niestety bohaterem me-
czu. Po stracie bramki piłkarze Sparty
ruszyli zdecydowanie do przodu.
Efekty tego natarcia to strzały Rynal-
skiego, Wipplingera i Lenkiewicza,
którym do szczęścia brakowało kilku-
nastu centymetrów.

Od pierwszego gwizdka drugiej
połowy Sparta ponownie zaatakowa-
ła, pressing na połowie rywala sprawił,
że goście popełniali coraz więcej błę-
dów. Największy przydarzył się stope-
rowi Arkadiuszowi Zającowi. Jego
drybling pod własnym polem karnym,
zakończył się na Wipplingerze, który
przytomnie dograł, do Lenkiewicza.
Młody pomocnik gospodarzy nie

Bramki zdobyli: Bluma 20’ – dla
Stali; Hinc 11’ Molongo 48’ – dla
Regi/Meridy

Stal: Judkowiak – Towarnicki,
Paliwoda(Kubicki), Rogaś, Kikun,
Gajewski(Gospodarek), Trzciński,
Jurszo, Grabczak, Usowicz, Bluma.

Rega/Merida: Chomątek – Mu-
rawski, Kurkiewicz, Matuszewicz
(Grzelak), Hinc, Ruszczak, Boni-

zmarnował sytuacji sam na sam i gry-
ficzanie wyrównali na 1:1. Piłkarze
Zorzy po stracie bramki nie zamierzali
rezygnować z wywiezienia trzech
punktów, złapali drugi oddech, bezna-
dziejnie grająca obrona gospodarzy(z
wyjątkiem Marcina Ścisłowskiego)
dopuszczała raz po raz do groźnych
spięć pod bramką. Krystian Burczy
bronił jak w transie strzały i sytuacje
sam na sam. Sparta ustawiona na grę
z kontry, mogła nawet objąć prowa-
dzenie w 68 minucie po świetnym
wyjściu Wipplinger uderzył z 16 me-
trów minimalnie obok spojenia słupka
z poprzeczką. Do 83 minuty miejscowi
kibice po cichu liczyli na zwycięstwo
Sparty, jednak wówczas rzut wolny z
25 metrów wykonywał Arkadiusz Za-
jąc. Oddał mocny strzał, który powi-
nien obronić Krystian Burczy, jednak
przydarzył mu się kiks i stało się ina-
czej, wynik brzmiał 1:2. Chwilę później
z niewyjaśnionych przyczyn grę prze-
rwał gwizdek sędziego, Mariusz Dą-
browski niezadowolony z jego decyzji
kopnął mocno futbolówkę w jego
stronę. Taki czyn skończył się czerwo-
ną kartką, napastnik Sparty bezmyśl-
nie osłabił zespół, który miał jeszcze
szanse na wyrównanie. Gryficzanie w
10 nie potrafili już poukładać gry i
ponieśli pierwszą porażkę tej wiosny.
Po meczu zawiedzieni z wyniku kibice
całe zło przelali na sędziów. Nie można
powiedzieć, by arbiter prowadził za-
wody stronniczo, gdyż błędy dzielił
równo dla jednych i drugich, każdy ma
przecież lepsze i gorsze dni, jemu aku-
rat chyba przydarzył się ten gorszy.

Po meczu powiedział;
Trener Sparty Gryfice – Wło-

dzimierz Nigmatulin: Jak na począ-
tek, to był bardzo trudny mecz. Ner-
wowa atmosfera na
boisku, chłopcy się
trochę“spalili”, gra
nie była widowisko-
wa z jednej i drugiej
strony. Jednak
chciałbym podzięko-
wać im za zaangażo-
wanie, walkę i ambicję, chcieli, co naj-
mniej zremisować, niestety nie udało
się. Straciliśmy decydującą bramkę po
błędzie bramkarza. Trudno, trzeba
umieć przegrać, będziemy szukać
punktów w następnych spotkaniach.
Kibice nie zdają sobie sprawy z tego,
jakie klub może ponieść konsekwencje
za ich nieodpowiedzialne zachowanie
się po meczu. W ten sposób nam nie
pomogą na pewno, tyczy się to niewiel-
kiej ich grupy, jednak nie możemy wię-
cej dopuścić do takich zachowań.

frowski, Molongo (Remplewicz),
Donera (Majewski), Polakowski,
Bogacz  (Pawlaczyk).

Ważne punkty zdobyła Rega/
Merida Trzebiatów w Szczecinie. W
Wielki Piątek pokonała miejscową
Stal 2:1, potwierdzając tym samym,
że wyniki uzyskiwane w meczach
przedsezonowych nie były przy-
padkiem. Oby tak dalej!         (r)

Zwycięstwo i porażka
na IV ligowym froncie

Czy śmiać się,
czy płakać?

Sparta Gryfice – Zorza Dobrzany 1:2 (0:1)

Rega/Merida odrabia straty

Stal Szczecin – Rega/Merida Trzebiatów 1:2 (1:1)

Biednemu zawsze
„piach” w oczy

Zrobiła to niewielka grupa w
większości już “świętujących” kibi-
ców. Całą winę za porażkę “swej uko-
chanej” drużyny ich zdaniem pono-
sił, źle prowadzący zawody sędzia
główny i w ten prymitywny sposób
wymierzyła mu sprawiedliwość. Być
może do całego zdarzenia by nie
doszło, gdyby wcześniej w trakcie
meczu spiker zawodów nie pokusił
się o ocenę jego pracy (wówczas to
czerwoną kartką został ukarany za-
wodnik Sparty). Postąpił zbyt po-
chopnie, kierując się emocjami i
oczywistą sympatią do klubu, “pod-
kręcił” i tak już gorącą atmosferę na
trybunach. Gdy w kolejnych minu-
tach zorientował się, że popełnił błąd
próbował go naprawić, jednak jego
apele skierowane do “kibiców(?)” o
kulturalne zachowanie się nie przy-
niosły większego skutku.

Po końcowym gwizdku grupka
młodocianych fanów wtargnęła na
murawę boiska, ale w tym momencie
zawodnicy Sparty poradzili sobie z
nimi, jednak w pobliżu szatni było
już znacznie gorzej. Powstało spore
zamieszanie, „wyznaczeni porząd-
kowi” nie dali rady, dopiero apele
działaczy i samych zawodników po-
skutkowały. Arbitrzy po paru minu-
tach oczekiwania pod ich ochroną
opuścili płytę boiska. Gdy wydawa-
ło się, że był to już koniec „widowi-
ska”, w korytarzu budynku klubo-
wego jeden z miejscowych kibiców
uderzył bramkarza drużyny gości,

który sam sprowokował całą sytuację,
pozwolił sobie wcześniej, głośno w
niecenzuralny sposób ocenić ich po-
stawę. Działacze Zorzy po tym zdarze-
niu powiadomili miejscową policję.
Samo pojawienie się patrolu na
obiekcie rozładowało „pomeczowe
emocje” i po krótkim czasie autobus
gości pod ich eskortą opuścił teren
miasta.

Nasuwa się przy tej okazji parę
pytań. Czy do całego zdarzenia musia-
ło dojść? Czy za przegrany mecz mu-
szą zawsze być winni “biedni” sędzio-
wie? Czy klubu nie stać na zatrudnie-
nie profesjonalnej ochrony? Czy kary,
które grożą za złe zabezpieczenie im-
prez sportowych są tak niskie, że gry-
ficki klub bagatelizuje sobie bezpie-
czeństwo swoje i innych?

Nieco wcześniej, tego samego
dnia w Płotach, po meczu Polonii z
Koroną, doszło do bójki dwóch ki-
biców przyjezdnych (dość niety-
powe okazywanie radości z wygra-
nego meczu!). Tam wynajęta profe-
sjonalna ochrona natychmiast za-
prowadziła porządek, a sprawcy
zostali odtransportowani na po-
sterunek policji. Miejscowi kibice
teoretycznie mogli również mieć
pretensje do pracy arbitrów (nikła
porażka ich zespołu, nieuznane
dwie bramki), jednak do takiego
zdarzenia jak w Gryficach nie do-
szło. To jest tylko sport, trzeba
umieć wygrać i przegrać, choć nie
zawsze wygrywa lepszy.         (r)

Do sporego skandalu dosz³o w Wielk¹ Sobotê po meczu
V ligi “Sparta” – “Zorza” w Gryficach. Schodz¹cych po
meczu do szatni arbitrów, obsypano piachem i wyzwiskami.

Komentarz
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Wyniki V ligi:
Kluczevia Stargard - Iskra Banie 1:1, Pomo-
rzanin Nowogard - GKS Mierzyn 1:1, Świa-
towid Łobez - Piast Choszczno 2:2, Kłos Peł-
czyce - Vineta Wolin 0:0, Polonia Płoty - Ko-
rona Stuchowo 0:1, Sparta Gryfice - Zorza Do-
brzany 1:2, Radovia Radowo Małe - Fagus
Kołbacz 2:1, Rybak Trzebież - Gryf Kamień
Pomorski 2:5

Tabela V liga
1. Gryf Kamień Pomorski 36 48-27
2. Piast Choszczno 36 42-24
3. GKS Mierzyn 33 40-22
4. Vineta Wolin 33 28-18
5. Zorza Dobrzany 32 34-18
6. Fagus Kołbacz 27 39-35
7. Korona Stuchowo 27 34-31
8. Radovia Radowo Małe 25 29-26
9. Kłos Pełczyce 25 21-26
10. Pomorzanin Nowogard 23 30-36
11. Kluczevia Stargard 20 30-27
12. Polonia Płoty 17 23-42
13. Iskra Banie 16 25-34
14. Sparta Gryfice 14 30-48
15. Światowid Łobez 13 29-38
16 Rybak Trzebież   6 13-43

Wyniki klasy okręgowej:
Orkan Suchań - KP Police II 0:0, Hutnik EKO
TRAS Szczecin - Sarmata Dobra Nowogardz.
1:1, Sparta Węgorzyno - Masovia Maszewo
1:2, Promień Mosty - Jeziorak Szczecin 0:0
Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno - Dąbrovia
Stara Dąbrowa 2:0, Świt Szczecin - Wicher
Brojce 4:0, Piast Chociwel - Orzeł Łożnica 3:1,
Iskra Golczewo - Mewa Resko 3:0.

Tabela klasy okręgowej
 1. Piast Chociwel 41 41-12
 2. Hutnik EKO TRAS Szczecin
 3. Świt Szczecin 35 56-19
 4. Mewa Resko 29 21-23
 5. Masovia Maszewo 28 34-24
 6. KP Police II 26 37-26
 7. Sarmata Dobra 24 29-21
 8. Iskra Golczewo 22 38-42
 9. Orzeł Łożnica 21 24-37
10. Orkan Suchań 20 18-20
11. Jeziorak Szczecin 20 13-17
12. Sparta Węgorzyno 17 19-28
13. Dąbrovia Stara Dąbrowa 16 29-38
14. Promień Mosty 15 22-33
15. Wicher Brojce 10 12-48
16. Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno   6 17-44

Tabela rozgrywek o mistrzostwo: Kl. A gr.1
1. Pionier Żarnowo 32 35-13
2. Błękitni Trzygłów 27 34-16
3. Bizon Cerkwica 25 38-16
4. Vineta II Wolin 25 35-21
5. Flota II Fala Międzyzdroje 23 42-30
6. Sowianka Sowno 19 22-21
7. Iskra II Golczewo 19 33-33
8. Orzeł Prusinowo 19 26-26
9. Pomorzanin Przybiernów 18 24-23
10. Gardominka Mechowo 16 24-32
11. Wybrzeże Bałtyk Gostyń 13 17-41
12. Znicz Wysoka Kamieńska 10 17-25
13. Jantar Dziwnów 10 13-29
14. Zieloni Wyszobór  6 16-50

Terminy i godziny w następnej kolejce.
IV liga. 2 kwietnia br.
Rega/Merida Trzebiatów – Sokół Pyrzyce
godz. 15.00; Wybrzeże Rewalskie Rewal –
Viktoria Rolhurt 95 Przecław godz. 16.30 –
mecz odbędzie się Międzyzdrojach
V liga. 2 kwietnia br.
Zorza Dobrzany – Polonia Płoty godz. 15.00
3 kwietnia br.
Fagus Kołbacz – Sparta Gryfice godz. 16.30
Klasa Okręgowa. 2 kwietnia br.
Wicher Brojce – Orzeł/ Rega II Mrzeżyno godz. 15.00
Klasa A. 2 kwietnia br.
Bizon Cerkwica – Vineta II Wolin godz. 15.30
Jantar Dziwnów – Orzeł Prusinowo godz. 14.00
3 kwietnia br.; Sowianka Sowno – Błękitni
Trzygłów godz. 14.00; Gardominka Mecho-
wo – Zieloni Wyszobór godz. 16.00

Bramkę zdobył: Andrzej Szlin-
gert 24’

Polonia: Domański – Stopa, Ra-
tajczyk, Nabrzewski, Zalewski (46’
Pokonieczny), Kozłowski (85’Walu-
kiewicz), Ochwat, Szwak, Mieczkow-
ski (70’Zajfert), Wyszomirski, Ta-
śmiński (57’Przybysławski).

Korona: Sawuła – Góraj, Maj-
cher, Król, Żółkowski, Putyrski
(70’Smela), Wosiakowski, Wy-
szkowski (44’Dudek), Szlingert, Gu-
ster, Wójcik.

Żółte kartki: Zalewski, Wyszo-
mirski, Nabrzewski, Mieczkowski,
Ratajczyk(Polonia); Putyrski, Maj-
cher, Dudek, Smela(Korona);

  Widzów około 150.

Sędziowali: Maciej Kozak, Ma-
rek Stefański, Wiesław Mitoraj.

W Wielką Sobotę zainauguro-
wali opóźnione rozgrywki V ligo-
wi piłkarze. W Płotach kibice li-
czyli na zdobycie kompletu punk-
tów. Słoneczna wiosenna pogoda
sprawiła, że dość licznie przybyli
na miejscowy stadion. Gdy tylko
arbiter rozpoczął zawody, jede-
nastka z Płot przejęła inicjatywę,
ruszyła zdecydowanie z atakami
na bramkę rywali. Goście za spra-
wą dwóch napastników Gustera i
Szlingerta ograniczyli się do
kontrataków. Były one na tyle
groźne, że raz za razem bramkarz
Polonii musiał się sporo natru-
dzić, by nie dopuścić do utraty
bramki. Żadnej z drużyn w tym
fragmencie meczu nie udało się
stworzyć “czystej” sytuacji strze-
leckiej. Dopiero w 22 minucie
przewaga miejscowych mogła za-
kończyć się zdobyciem bramki. Po
dośrodkowaniu z rzutu wolnego
piłkę przed linią pola karnego
przejął Krzysztof Taśmiński i nie
zwlekając oddał strzał, piłka trafiła
w spojenie słupka z poprzeczką i

wyszła na aut bramkowy. Gdy wy-
dawało się, że gospodarze są na
dobrej drodze do celu, jedna z kontr
kończy się rzutem rożnym dla Koro-
ny. Po dośrodkowaniu, Andrzej
Szlingert w swoim stylu wykorzystał
błąd obrony i zdobył - jak się później
okazało zwycięską - bramkę meczu.
Po objęciu prowadzenia Korona
ustawiła niemal zasieki obronne
przed własnym polem karnym i zaczę-
ła czyhać na okazje do kontr. Taki
obraz gry widzieliśmy już przez więk-
szość spotkania. W 35 minucie padła
wyrównująca bramka, która nie zo-
stała uznana przez arbitra głównego
spotkania Macieja Kozaka. Grzegorz
Ratajczyk oddał strzał z dystansu,
piłkę przejął na 5 metrze Wyszomirski
i skierował ją do siatki rywali. Jednak
wcześniej zdaniem sędziów był na
pozycji spalonej.

W drugiej połowie niewiele
ciekawego działo się na boisku.
Kilka pozycji strzeleckich wypra-
cowali sobie co prawda gospoda-
rze, jednak w okolicach bramki go-
ści byli bezradni. Przeciwnicy swą
uwagę skierowali głównie na
utrzymanie skromnego prowadze-
nia. W 67 minucie Wyszomirski po-
nownie z pozycji spalonej pokonał
Roberta Sawułę, co nie pozwoliło
na wyrównanie stanu meczu. Po za
wymienionymi sytuacjami więcej
na boisku oglądaliśmy bardzo
ostrej walki, niż gry. Raz po raz ktoś
zwijając się z bólu lądował na mu-
rawie, a sędzia już nie wiedział,
gdzie ma patrzeć, rozdawał kartki
na prawo i lewo. Do końcowego
gwizdka miejscowi męczyli się
niemiłosiernie, oblegali bramkę
rywali, jednak brakowało im roz-
sądnych zagrań i precyzyjnych
strzałów, w efekcie nie przyniosło
im to powodzenia w postaci zdo-
bycia choćby jednej bramki. Koro-
na zainkasowała komplet punktów,
Polonia musi ich szukać w kolej-
nych pojedynkach.

Po meczu powiedzieli:
Trener “Korony” Stuchowo -

Grzegorz Kubas: Był to mecz walki
a nawet powiedziałbym, że strasznej
walki bardzo dużo żółtych kartek,
trudne zawody dla sędziego. Spraw-
dziła się zasada, ten wygrywa, kto
strzela bramki. Polonia była zespo-
łem bardzo dobrym, poukładanym,
cały mecz miała przewagę, non stop
atakowała. Strzelili nawet dwie
bramki, uczynili jednak na nasze
szczęście z pozycji spalonych. Cie-
szę się ze zwycięstwa, Polonia z taką
grą spokojnie utrzyma się w V lidze.

Napastnik “Korony” Stuchowo,
strzelec zwycięskiej bramki- Andrzej
Szlingert: Wykorzystałem błąd
obrońcy, po dośrodkowaniu z rzutu
rożnego piłka odbiła się od niego i
trafiła wprost pod moje nogi. Jak
można było tego nie strzelić?

Trener
“Polonii” Pło-
ty – Janusz Po-
lubiec: Mecz
p r z e g r a n y ,
strata bardzo
potrzebnych
punktów. De-
c y d u j ą c y m
m o m e n t e m
była sytuacja, w której straciliśmy
bramkę, nie powinna się ona zda-
rzyć, był to ewidentny błąd obro-
ny. To ustawiło mecz, mieliśmy
optyczną przewagę, jednak nie
potrafiliśmy stworzyć sobie czy-
stej sytuacji do zdobycia bramki i
to był powód, że nie zdobyliśmy
żadnego punktu. Musimy popra-
cować nad skutecznością druży-
ny. Co do dwóch nieuznanych
bramek, pewnie, że chciałbym, by
były uznane, zawsze jakaś wątpli-
wość jest, jednak nie widziałem
dobrze tych sytuacji i nie mogę
tego ocenić. Sędziowie byli bliżej
i oni decydują i musimy się temu
podporządkować.         (r)

Mecz walki
Polonia P³oty – Korona Stuchowo 0:1 (0:1)

Bramkę zdobył: Łapiński T.18’
Energetyk: Horodyński –

Mielnik, Łapiński T, Miskis, Ła-
piński B.( Pietraszewski) Stępień
(Miliński) Ruszar, Marat, Min-
kwitz, Łęczewski, Para (Szymal).

Wybrzeże: Sadkowski – Wło-
darczyk, Mirek, Mamiński( Gut-

kowski M), Kseniak, Kustrzyk
(Kinka), Marcin Gutkowski(Sob-
kowiak), Pałasz(Maciejewski),
Kapczyński, Michalski, Paszko-
wicz.

Wybrzeże przegrało po rzucie
karnym podyktowanym w 18 mi-
nucie meczu za zagranie piłki

Zadecydował karny
Energetyk Gryfino – Wybrze¿e Rewalskie Rewal  1:0 (1:0)

ręką w polu karnym. Gospodarze
w przekroju całego meczu byli
zespołem nieco lepszym, stwo-
rzyli więcej sytuacji podbramko-
wych, choć Wybrzeże przy odro-
binie szczęścia mogło się poku-
sić o zdobycie choćby jednego
punktu.        (r)
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KONKURS TAŃCA
TOWARZYSKIEGO

(£OBEZ) W dniu 13 marca br. odby³ siê w £obzie konkurs
tañca towarzyskiego zorganizowany przez szko³ê tañca
“Iskra” prowadzon¹ przez pani¹ Katarzynê Radomsk¹.
Wyst¹pi³y dzieci z Gryfic i P³otów.

Katarzyna Radomska

W dniu 22 marca br. w Płotach odbyły się zawody popularyzujące bie-
ganie wśród dzieci i młodzieży, zorganizowane przez: Zachodniopomorskie
Zrzeszenie LZS w Szczecinie, Starostwo Powiatowe w Gryficach, Urząd
Miejski w Płotach, Szkołę Podstawową Nr 2 w Płotach, Zespół Szkół Ponad-
gimnazialnych w Płotach, Gimnazjum Nr 1 w Płotach oraz Międzyszkolny
Klub Sportowy “Mokasyn” Płoty. Bieg zaliczany został również do klasy-
fikacji Grand Prix Powiatu Gryfickiego, zwycięzcy w klasach V – VI będą re-
prezentować nasz region na zawodach wojewódzkich.

III CROSS MOKASYNA
PŁOTY 2005 ROZEGRANY

Gryfice

Tytuł adepta otrzymały
pary: Halak Maciej i Rusek
Agnieszka, Kulig Woj-
ciech i Czerszka Dominika,
Giedronowicz Aleksandria,
Jędruszek Izabella i Jędru-
szek Krzysztof, Szylkiewicz
Jakub i Szepiet Alek-
sandria , Dioniziak
Michał i Jędru-
szek Dorota

Duety tytuł
adepta: Nocko
Paulina i Rusek
Anna, Laskow-
ska Joanna

Przedszkolaki: dziewczęta – dy-
stans ok. 200 m.
1. Dominika Suchodolska – Płoty
2. Dominika Zdzięborska – Płoty
3. Ewelina Cieślak – Płoty
4. Mirella Pol – Płoty
5. Maja Wiśniewska – Płoty
Klasy I – II: dziewczęta – ok. 500 m.
1. Ilona Głowacka – SP 3/ Mokasyn
Płoty
2. Aleksandra Kecler – SP 3/Moka-
syn Płoty
3. Ewa Janek – SP Wicimice
4. Natalia Czernicka – SP Wicimice
5. Agata Sokół – SP 3 Płoty
Klasy III – IV: dziewczęta – ok. 500 m.
1.Żaneta Wysocka – SP 2/Mokasyn
Płoty
2.Rozalia Jóżwiak – SP 2/Mokasyn
Płoty
3.Helena Frankowska – SP Brojce
4.Agnieszka Kraus – SP 4 Gryfice
5.Klaudia Przybylska – SP 4 Gryfice
Klasy V – VI: dziewczęta – ok. 800 m.
1.Klaudia Kulesza – SP 2/Mokasyn
Płoty
2.Katarzyna Banasik – SP 2/Moka-
syn Płoty
3.Arleta Sobiechowska – Hermes
Gryfino
4.Patrycja Kęmpińska – SP 4 Gryfice
5.Joanna Młyńska – SP 4 Gryfice
Gimnazja: dziewczęta – ok. 1200 m.
1.Natalia Kapczyńska – Hermes
Gryfino
2.Agata Małek – Hermes Gryfino
3.Małgorzata Krzyszowska – Her-
mes Gryfino
4.Katarzyna Nowak – Hermes Gryfino
5.Aleksandra Szczepankiewicz –
Gim. 2 Gryfice
Gimnazja: dziewczęta – ok. 2000 m.
1.Agnieszka Kostuś – Hermes Gry-
fino
2.Paulina Kasprzak – Hermes Gryfino
3.Marta Mamot – Gim. Płoty
4.Anna Pieślak – Gim. Płoty
5.Marta Sokół – Gim. Płoty
Szkoły ponadgimnazjalne: dziew-
częta ok. 1500 m.
1.Małgorzata Ostrowska – ZSP/Mo-
kasyn Płoty
2.Joanna Brzozowska – ZSP Gryfice
3.Agnieszka Knutelska – LO Gryfice
4.Katarzyna Światek – LO Gryfice

5.Kwiecińska Justyna – ZSP Gryfice
Przedszkolaki: chłopcy ok. 200 m.
1.Kornel Jachimowicz – Płoty
2.Patryk Rutkowski – Płoty
3.Kacper Klimowski – Wicimice
4.Jakub Szczerba – Płoty
5.Konrad dziedzic – Płoty
Klasy I – II: chłopcy ok. 500 m.
1.Krzysztof Nowak – SP 3 Płoty
2.Damian Serafiński – SP 3/Moka-
syn Płoty
3.Kacper Zdzięborski – SP 3 Płoty
4.Kamil Duniecki – SP 3 Płoty
5.Bartosz Rosiak – SP 3 Płoty
Klasy III – IV: chłopcy ok. 500 m.
1.Łukasz Głowacki – SP 3/Mokasyn
Płoty
2.Daniel Goss – SP 4 Gryfice
3.  Dominik Kowalewski – SP Wici-
mice
4. Kajetan Kulesza – SP 2/Mokasyn
Płoty
5. Adrian Spaczyński – SP. Wyszobór
Klasy V – IV: chłopcy ok. 1000 m.
1. Michał Sobiechowski – Hermes
Gryfino
2. Rafał Tytoń – SP 2/Mokasyn Płoty
3. Grzegorz Kruk – Hermes Gryfino
4. Hubert Klimaszewski – SP 2 Płoty
5. Arkadiusz Szawłoka – SP 1 Trze-
biatów
Gimnazja: chłopcy ok. 2500 m.
1. Kamil Gadżała – Gim. 2 Gryfice
2. Łukasz Przybysz – Gim. 2/Chrobry
Gryfice
3. Tomasz Rakiej – Gim. 1/Mokasyn
Płoty
4. Dawid Wysocki – Gim 1/Mokasyn
Płoty
5. Łukasz Gorajski – Gim. 2 Gryfice
Szkoły ponadgimnazjalne: chłopcy
ok. 2500 m.
1. Boruk Mateusz – LO Gryfice/
Chrobry
2. Sęk Łukasz – LO Gryfice/Chrobry
3. Robert Korzeniowski – LO Gryfi-
ce/Chrobry
4. Patryk Wosiakowski – LO Gryfice/
Chrobry
5. Rafał Gojlik – ZSP Gryfice/Chrobry

III Cross Mokasyna ukończyło oko-
ło 550 osób, najlepsi w poszczegól-
nych klasach otrzymali – statuetki, za
miejsca I – III medale, I - V dyplomy.

Wyniki uzyskane w poszczególnych kategoriach:

P³oty

Tytuł adepta dla du-
etów: Juncewicz Julia i
Cipitango Manuella
Marsal, Kocik Justyna i

Karska Aleksandria,
Niewiadomska

Marita i Buchwał
Natalia.

Na turnieju
połączono wy-
stępy przed-
szkolaków.
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21. 03. 2005 r.  Trzebiatów.
Nieznani sprawcy dokonali włama-
nia do sklepu spożywczego, skąd
skradli towary o łącznej wartości
około 2,5 tyś. zł.
Gryfice.
Dokonano włamania do skrzynki
rozdzielczej telewizji kablowej firmy
“TELSAT”, straty oszacowano na
kwotę około 300 zł.
 Zatrzymano 5 sprawców na gorą-
cym uczynku w tym 2 nietrzeźwych
kierowców, policja interweniowała 4
krotnie.
22.03.2005 r. Gryfice.
Włamano się do sklepu firmowego
“STIHL”, gdzie skradziono sprzęt o
łącznej wartości około 19 tyś. zł.
Słudwia.
Na trasie Modlimowo – Płoty w rejo-
nie skrzyżowania z drogą prowadzą-
cą do miejscowości Słudwia potrą-
cono rowerzystę, który poniósł
śmierć na miejscu.
Trzebiatów.
Zatrzymano 3 sprawców prze-
stępstw, w tym 1 nietrzeźwego kie-
rowcę, interwencje – 11.
23.03.2005 r.
Natolewice.
Nieznani sprawcy dokonali włama-
nia do sklepu spożywczego, skradli
towary na kwotę około 350 zł.
Gryfice.
Skradziono płyty żeliwne i inne ma-
teriały z punktu skupu złomu na łącz-
ną sumę około 400 zł.
Zatrzymano 2 sprawców prze-
stępstw, w tym 2 nietrzeźwych kie-
rowców, interwencje - 12
24.03.2005 r. Pobierowo.
Skradziono snopki trzciny bagiennej
o wartości 2,6 tyś. zł.
Rzęskowo.
Z niewyjaśnionych przyczyn spalił
się, Opel Corsa, straty na około 4
tys. zł.
Zatrzymano 2 sprawców, interwen-
cje – 9.
 Interwencje policyjne – 13.
26.03. 2005 r. Mrzeżyno.
Kradzież samochodu osobowego.
Zatrzymano 2 sprawców, w tym 1
nietrzeźwego kierowcę, interwencje
– 11.
27.03.2005 r.
Zatrzymano 3 sprawców, w tym 3
nietrzeźwych kierowców, interwen-
cje – 22.
28.03. 2005 r.
Zatrzymano 1 nietrzeźwego kierow-
cę, policja interweniowała 5 razy.

W okresie wiosenno – letnim, Ko-
menda Powiatowa Policji w Gryfi-
cach będzie miała w swej dyspozycji
dwa motory, co poprawi mobilność
i skuteczność ich patroli. Miejmy
nadzieję, że w znacznym stopniu
przyczyni się do poprawy bezpie-
czeństwa na naszych drogach.

997 - Policja

SPALONY   SAMOCHÓD
(RZĘSKOWO) 23.03.2005r.

Godz. 02:39 Rzęskowo gm. Gryfice.-
pożar samochodu.

Po przybyciu SP na miejsce zda-
rzenia ogniem objęty był cały samo-
chód Opel Corsa który został praw-
dopodobnie celowo podpalony.
Działanie SP z PSP Gryfice polegało
ugaszeniu palącego się pojazdu
przez podanie prądu wody z szybkie-
go natarcia oraz piany.
PŁONĄCA    SADZA

(JAROMIN) 24.03.2005 Godz.
17:32 Jaromin – leśniczówka pożar
sadzy w kominie

Zapaliła się sadza w przewodzie
kominowym budynku dwurodzin-
nego. Działania SP polegały na wy-
gaszeniu ognia w piecu i nadzoro-
waniu komina do czasu całkowitego
wypalenia się sadzy. W prowadzo-
nych działaniach brała udział sekcja
OSP Trzebiatów
PODTOPIONA     PIWNICA

(GRYFICE) 25.03.2005 Godz.
09:40 Gryfice ul. Szewska – miejsco-
we zagrożenie

Działanie SP polegało na wy-
pompowaniu nagromadzonej wody
z pomieszczeń piwnicznych budyn-
ku mieszkalnego wielorodzinnego
przy użyciu pompy pożarniczej. W
prowadzonych działaniach brała
udział 1 sekcja z KP PSP Gryfice.
WODA    W    PIWNICY

(GRYFICE) 25.03.2005 Godz.
09:42 Gryfice ul. Klasztorna – miej-
scowe zagrożenie

Działanie SP polegało na wy-
pompowaniu nagromadzonej wody
z pomieszczeń piwnicznych budyn-
ku mieszkalnego wielorodzinnego
przy użyciu pompy pożarniczej. W
prowadzonych działaniach brała
udział 1 sekcja z OSP Gryfice
WYPADEK        SAMOCHODOWY

(GRYFICE) 25.03.2005 Godz.
21:01 Gryfice ul. Jana Dąbskiego –
miejscowe zagrożenie

Samochód osobowy Opel po-
trącił pieszego, następnie zjechał
na drugą stronę jezdni i czołowo
zderzył się z VW Golfem .W wyni-
ku zdarzenia trzy osoby poszko-
dowane zabrane przez pogotowie
ratunkowe do szpitala w Gryfi-
cach. Działania straży polegały na
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia,
odłączeniu akumulatorów, pomo-
cy pogotowiu przetransportowa-
niu osób poszkodowanych do ka-
retki oraz uprzątnięciu miejsca
zdarzenia po zakończeniu działań.
W działaniach uczestniczył za-
stęp z KP PSP Gryfice.

WODA    W    PIWNICY
(TRZEBIATÓW) 26.03.2005r.

Godz. 08:45 –Trzebiatów – miejsco-
we zagrożenie

Działanie SP polegało na wy-
pompowaniu nagromadzonej wody
z pomieszczeń piwnicznych budyn-
ku mieszkalnego wielorodzinnego
przy użyciu pompy pożarniczej. W
prowadzonych działaniach brał
udział zastęp z OSP Trzebiatów.
POŻAR     TRAWY

(JAROMIN) 27.03.2005r. Godz.
18:13 Jaromin gm Trzebiatów pożar
trawy na nieużytkach. Po przyjeź-
dzie na miejsce zdarzenia i przepro-
wadzeniu rozpoznania stwierdzono
że pali się trawa na nieużytkach na
ok. 0,5 ha. Działania straży polegały
na ugaszeniu pożaru przy pomocy
tłumnic. W działaniach udział brał
zastęp OSP Trzebiatów
PŁONĄCA  TRAWA  NA  NASYPIE

(GRYFICE) 28.03.2005r. Godz.
12:55 Gryfice ul. Nowy Świat – pożar
trawy na nasypie kolejowym. Paliła
się sucha trawa na nasypie kolejo-
wym na powierzchni około 0,2 ha.
Pożar został ugaszony przez 1 sekcje
z KP PSP Gryfice przy pomocy tłum-
nic i łopat.
POŻAR      NA     NIEUŻYTKACH

(GRYFICE) 28.03.2005r. Godz.
16.35 Gryfice ul. Podwiejska– pożar
trawy na nieużytkach

Paliła się sucha trawa na po-
wierzchni około 0,3 ha. Pożar został
ugaszony przez 1 sekcje z KP PSP
Gryfice przy pomocy tłumnic i łopat.
POŻAR     POSZYCIA   LEŚNEGO

(BROJCE)28.03.2005r. Godz.
17:40 Brojce – pożar poszycia w lesie.

Po przybyciu zastępu straży na
miejsce zdarzenia i przeprowadzo-
nym rozpoznaniu okazało się, że pali
poszycie leśne w młodniku na po-
wierzchni około 0,3h. Działania
straży polegały na ugaszeniu po-
żaru poszycia leśnego przy uży-
ciu jednego prądu wody oraz do-
gaszeniu przy  życiu tłumnic i ło-
pat. W działaniach uczestniczył
zastęp OSP Brojce oraz lekki sa-
mochód patrolowo-gaśniczy z
Nadleśnictwa Gryfice.
POŻAR    DREWNIANEJ    SZOPY

(GRYFICE) 28.03.2005r. Godz.
19:30 ul. Kamieńska

Działania straży polegały na za-
bezpieczeniu miejsca zdarzenia,
oświetleniu teren akcji, gaszeniu
pożaru szopy przy użyciu dwóch
prądów wody. Na miejscu akcji
obecna była policja. W działaniach
uczestniczyły dwa zastępy z KP PSP
W Gryficach.

PŁONĄCY      NAGROBEK
(PŁOTY) 29.03.2005 r. Godz

00:25 Płoty ul. Nowogardzka – Po-
żar gałęzi świerku na nagrobku.
Działania straży polegały na za-
bezpieczeniu miejsca zdarzenia,
podaniu jednego prądu wody na
palące się gałęzie świerka na na-
grobku. W działaniach uczestni-
czył zastęp OSP Płoty.
PŁONĄCA STODOŁA

(BROJCE) 29.03.2005 r.
Godz.11.45  ul. Długa 42

Sekcja OSP Brojce po przyby-
ciu na miejsce podjęła działania
gaśnicze przez podanie dwóch
prądów wody na palący się
obiekt, jednocześnie dowódca
akcji poprosił o pomoc. Działania
strażaków polegały na podawa-
niu wody na palący się obiekt
oraz na zabezpieczeniu części
obiektu pozostającej poza działa-
niami ognia, Ewakuowano także
inwentarz. Po ugaszeniu pożaru
przystąpiono do usunięcia resz-
tek nie wypalonej słomy składo-
wanego w obiekcie. W działa-
niach  udział brały 2 zastępy z PSP
Gryfice, zastęp z OSP Gryfice i
jeden zastęp OSP Brojce
WYPADEK SAMOCHODOWY

(MODLIMOWO) 29.03.2005
r. Godz.18.52 MODLIMOWO – wy-
padek samochodowy  Działania SP
polegały na zmyciu i neutralizacji
plamy paliwa oraz na zabezpiecze-
niu miejsca zdarzenia , otwarciu
maski oraz odłączeniu akumulatora.
miejsca zdarzenia. Pogotowie ra-
tunkowe zabrało do szpitala 4 oso-
by poszkodowane z samochodu
marki Renault. W działaniach brał
udział 1 zastęp z PSP Gryfice i zastęp
z OSP Płoty.
POŻAR        ŚCIERNISKA

(WYSZYGÓRA)29.03.2005 r.
Godz. 19.43 WYSZOGÓRA - pożar
ścierniska. Po przybyciu na miej-
sce podjęto działania polegające
na zabezpieczeniu miejsca pożaru,
przy pomocy wody oraz narzędzi
podręcznych ugaszono pożar. W
działaniach brał udział 1 zastęp
OSP Płoty.
PŁONĄCA   TRAWA

(GRYFICE) 29.03.2005 r.
Godz. 21.21 GRYFICE ul. Podwiej-
ska – pożar trawy na nieużytkach

Po przybyciu na miejsce zda-
rzenia i przeprowadzonym rozpo-
znaniu okazało się, pali się trawa
na nieużytkach. Pożar ugaszono
za pomocą tłumnic i łopat. W
działaniach brał udział 1 zastęp
PSP Gryfice.
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HUMOR TYGODNIA
FRAGMENTY   AUTENTYCZNYCH
RAPORTÓW  POLICYJNYCH  CZĘŚĆ III

Był to pies marki wilczur.

Chęć wypicia wódki wynikała z choroby mojego kolegi
po wcześniejszym pijaństwie.

Podejrzany nie przyznaje się do winy z powodów
osobistych i światopoglądowych.

Poszkodowany został odwieziony do szpitala
celem umieszczenia w tamtejszym zakładzie pogrzebowym.

Podkreślam ponownie, że patrol pieszy nie jest w stanie w
żaden sposób skutecznie ująć i zatrzymać uciekającego sa-
mochodu.

Ukrywał się w śmietniku, przez co cuchnął tak intensywnie,
że nawet pies służbowy się skrzywił.

Na miejscu zdarzenia spotkałem dwóch denatów, z których
dwoje dawało oznaki życia w postaci przekleństw,
a trzeci był całkiem nieżywy.

Dnia ... o godzinie ... patrolując ulice zauważyliśmy grupę
osobników zachowujących się podejrzanie. Podeszliśmy
do nich celem wylegitymowania. Na naszą prośbę o
okazanie dokumentów odpowiedzieli: „Spierdalajcie”,
co też niezwłocznie uczyniliśmy.

Teściowa zakradła pensję miesięczną i rozłożyła nas dając
kochankowi nasze przyrządy kuchenne, a mężowi dała
zatruty alkohol chcąc go pozbawić życia.

Teresa Bochwic –
Sporo ujawnił Zdenek
Mlynar w swojej książce
“Mróz od Wschodu” –
wiceministrowie bezpieki
podlegać mieli bezpo-
średnio ministrowi spraw
wewnętrznych ZSRR, a
nie własnemu.

Jarosław Kaczyński –
U nas chyba aż tak nie
było. Ale dopiero dzisiaj
wiemywiecej, jak głęboka
była ich ingerencja w
sprawy polskie. Wiado-
mo np., że łącznicy ra-
dzieccy, oficerowie KGB,
chodzili swobodnie po
naszym MSW i rozma-
wiali o czym chcieli i z kim
chcieli. Zasadniczo każ-
dy oficer polski miał obo-
wiązek sporządzić notat-

kę z każdej rozmowy służ-
bowej i przekazać ją prze-
łożonemu, a szefowie
równoległych działów
mieli obowiązek informo-
wać się nawzajem. Ten
obowiązek jednak nie do-
tyczył rozmów ani kon-
taktów z Rosjanami. To
dawało im ogromne wpły-
wy. W bezpiece elbląskiej
była placówka KGB i gru-
pa MSW, która kontakto-
wała się bezpośrednio z
konsulatem radzieckim w
Gdańsku.

Fragment z książki
“Odwrotna strona meda-
lu” Rozmowa Teresy Bo-
chwic z Jarosławem Ka-
czyńskim. (Oficyna Wy-
dawnicza MOST, Wydaw-
nictwo VERBA, 1991 r.)

Jaros³aw Kaczyñski - Nie mieliœmy te¿ wcale
pewnoœci, jak daleko w³aœciwie siêgaj¹
wp³ywy Rosjan w naszym pañstwie.
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